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13 MARCAS

4 Centros de
trabajo

3 Centros
Logísticos

19 Puntos 
de Venta

4 Plantas de 
Fabricación

Ecuador

Bolivia

Guyana

Surinam

Barbados

Granada

Bonaire

Cuba

Panamá

Puerto Rico

Curazao

Costa Rica

Estados Unidos

Aruba

Jamaica

Trinidad y 
Tobago

más de
18 países

Presencia en

¿Quiénes somos?
Fuller Pinto S.A. es una empresa con más de 80 años de experiencia en el mercado, 
dedicada a brindar soluciones integrales de limpieza para el cuidado personal, el hogar y la 
industria. Desde su fundación en 1944, la compañía ha consolidado una trayectoria basada 
en el diseño, desarrollo, producción y comercialización de productos innovadores de 
alta calidad, orientados a satisfacer las necesidades de clientes, consumidores y familias. 
 
A nivel regional, mantiene una presencia estratégica en Colombia y Perú, con cobertura 
en más de 500 municipios y más de 700 referencias de producto en el mercado. 
 
Fuller Pinto S.A. dispone de una infraestructura robusta que respalda su operación, conformada por 
4 centros de trabajo, 3 centros logísticos, 4 plantas de fabricación y 19 puntos de venta. Sus canales 
de comercialización incluyen venta tradicional, venta por catálogo, puntos de venta propios negocios 
internacionales y e-comerce, lo que le permite una amplia capilaridad y cercanía con sus consumidores. 
 
Comprometida con el desarrollo sostenible, Fuller Pinto S.A. contribuye activamente al crecimiento 
económico y social de los países en los que tiene presencia, reafirmando su propósito de generar valor a 
largo plazo a través de la excelencia operativa, la innovación constante y la responsabilidad empresarial.

PUNTOS DE 
Venta propios

VENTA 
por catálogo

NEGOCIOS
Internacionales

e-COMERCE
Venta online

VENTA
Tradicional



COLOR GRAMOS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

170 g 11068 $ 17.226 $ 20.499 6 7707112311682

300 g 11056 $ 28.571 $ 33.999 6 7702856920862

170 g 11051 $ 17.226 $ 20.499 6 7702856920916

300 g 11087 $ 28.571 $ 33.999 6 7702856920886

La microfibra es un producto textil fabricado 
a base de fibras ultra finas que le confieren 
una serie de propiedades superiores al resto 
de tejidos.

Ideales para uso institucional y doméstico, 
nuestros trapeadores de microfibra ofrecen 
alta absorción, durabilidad y control 
bacteriano. Su tecnología de fibras ultra 
finas garantiza una limpieza profunda, 
secado rápido y distribución uniforme 
de líquidos, manteniendo cada espacio 
impecable e higiénico.

MICROFIBRA CON
PODER ANTIBACTERIAL

DESDE EL HOGAR 
HASTA ÁREAS DE 
ALTA EXIGENCIA

Ideal para baldosas, vinilo y mármol
No acumula bacterias
No incluye mango

Trapeador microfibra

TRAPEADORES Y 
MECHAS MICROFIBRA

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

300 gr 170 gr

4 TRAPEADORES Y MECHAS



COLOR GRAMOS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

170 g 11050 $ 17.226 $ 20.499 6 7702856920923

300 g 11099 $ 28.571 $ 33.999 6 7702856109168

170 g 11052 $ 17.226 $ 20.499 6 7702856920930

300 g 11088 $ 28.571 $ 33.999 6 7702856109137

La microfibra es un producto textil fabricado 
a base de fibras ultra finas que le confieren 
una serie de propiedades superiores al resto 
de tejidos.

MICROFIBRA CON
PODER ANTIBACTERIAL

Ideal para baldosas, vinilo y mármol
No acumula bacterias
No incluye mango

Trapeador microfibra

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

300 gr 170 gr

5TRAPEADORES Y MECHAS



Mecha de microfibra con alta capacidad 
de absorción (hasta ocho veces más que el 
algodón) que garantiza limpieza profunda y 
control bacteriano. Su material evita malos 
olores y la proliferación de microorganismos, 
ideal para entornos hospitalarios y domésticos.

Mecha microfibra

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

300 gr300 gr

COLOR GRAMOS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

300 g 11001 $ 28.571 $ 33.999 6 7707112310012

300 g 11100 $ 28.571 $ 33.999 6 7702856920855

Ideal para baldosas, vinilo y mármol
No acumula bacterias
No incluye mango ni porta mecha

Microfibra que evita olores y microorganismos
Absorción superior con control bacteriano
Absorbe hasta ocho veces más que el algodón

MICROFIBRA CON
PODER ANTIBACTERIAL

6 TRAPEADORES Y MECHAS



Portamechas de plástico resistente, con 
acople firme y seguro que facilita el cambio 
de mechas y asegura una limpieza eficiente.
 

Mecha microfibra Porta mecha plástico

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

300 gr

COLOR GRAMOS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

300 g 11009 $ 28.571 $ 33.999 6 7702856920848

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

122060 $ 14.957 $ 17.799 12 7702856070604

Ideal para baldosas, vinilo y mármol
No acumula bacterias
No incluye mango ni porta mecha

Resistencia confiable
Compatibilidad total
No incluye mango

MICROFIBRA CON
PODER ANTIBACTERIAL

La microfibra es un producto textil fabricado 
a base de fibras ultra finas que le confieren 
una serie de propiedades superiores al resto 
de tejidos.

MICROFIBRA CON
PODER ANTIBACTERIAL

7TRAPEADORES Y MECHAS



PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

COLOR GRAMOS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400 g 125020 $ 18.150 $ 21.599 12 7702856250204

500 g 125024 $ 22.436 $ 26.699 12 7702856250242

COLOR GRAMOS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

300 g 125010 $ 12.184 $ 14.499 12 7702856250105

400 g 125007 $ 15.377 $ 18.299 12 7702856250075

Especializado para esparcir líquidos de 
manera uniforme, este trapero es tu aliado 
perfecto para mantener tus espacios 
impecables. Gracias a su tecnología “lint 
free”, no deja hilos sueltos durante su uso.

Mecha algodón
Especializado para esparcir líquidos de 
manera uniforme, este trapero es tu aliado 
perfecto para mantener tus espacios 
impecables. Gracias a su tecnología “lint 
free”, no deja hilos sueltos durante su uso.

Trapeador algodón

TECNOLOGÍA LINT FREE
NO DEJA HILOS SUELTOS

TECNOLOGÍA LINT FREE
NO DEJA HILOS SUELTOS

Limpieza uniforme sin residuos
Durabilidad prolongada
No incluye mango ni porta mecha

Fabricados con algodón 
de alta absorción y gran 
resistencia, garantizan 
una limpieza uniforme, 
durabilidad prolongada y 
compatibilidad con distintos 
sistemas de acople para un 
uso eficiente y profesional.

ABSORCIÓN Y
RESISTENCIA
QUE PERDURAN

RENDIMIENTO
PROFESIONAL

TRAPEROS Y
MECHAS ALGODÓN

8 TRAPEADORES Y MECHAS



Con esta mopa dejará sus pisos relucientes 
gracias a su material de algodón que 
proporciona gran recolección de partículas 
y brillo instantáneo, quitando huellas y 
manchas superficiales.

Abrillantador y armazón

59 centimetros 82 centímetros

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

DESCRIPCIÓN CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Mopa 122418 $ 47.226 $ 56.199 6 7702856024188

Armazón 122419 $ 14.369 $ 17.099 6 7702856024195

Armazón,
mango y mopa

122420 $ 71.680 $ 85.299 6 7702856014837

GRAMOS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Mopa 122430 $ 79.411 $ 94.499 6 7702856024300

Armazón 122431 $ 19.579 $ 23.299 6 7702856024317

Armazón,
mango y mopa

122434 $ 109.075 $ 129.799 6 7702856007341

TECNOLOGÍA LINT FREE
NO DEJA HILOS SUELTOS

Brillo instantaneo en cada pasada
Algodón que realza la limpieza y brillo
Pisos impecables, sin huellas ni manchas

Foto referencial armazón y 
brillador

9TRAPEADORES Y MECHAS



LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE
LLEGARA EN 

COLOR
DISPONIBLE

Con banda 
escurridora

8 cm
7 cm

23 cm

12.8 cm
10 cm

37 cm

Cepillo de pisos con banda 230
Ideal para todo tipo de pisos, su diseño con 
banda de caucho y monofilamentos rígidos 
garantiza una limpieza eficiente en interiores 
y exteriores.

TECNOLOGÍA
MEMORY FLEX

Máximo arrastre en cualquier superficie.
Rendimiento confiable en interiores y exteriores
No incluye mango

Diseñado para el barrido de exteriores. Sus 
monofilamentos, tratados con estabilización 
térmica, garantizan una alta resistencia a la 
abrasión y durabilidad.

Escoba dura 219

TECNOLOGÍA
MEMORY FLEX

Barrido de alto rendimiento
Durabilidad superior
No incluye mango

Nuestra línea de cepillos y escobas ofrece 
soluciones eficientes para interiores 
y exteriores, con monofilamentos que 
van desde ultra suaves hasta rígidos 
con estabilización térmica. Sus diseños 
ergonómicos y bases angulares garantizan 
alcance óptimo, protección de superficies 
y alta durabilidad, convirtiéndolos 
en herramientas confiables para uso 
institucional y doméstico.

MONOFILAMENTOS
DE ALTO DESEMPEÑO EN 
CUALQUIER SUPERFICIE

DISEÑO 
HERGONÓMICO

ESCOBAS Y 
CEPILLOS

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

101219 $ 8.991 $ 10.699 12 7702856002193

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

101230 $ 12.016 $ 14.299 12 7702856002308

10 ESCOBAS Y CEPILLOS



LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

13.4 cm
8 cm

34.5 cm

Cepillo ultra suave 337 Cepillo ultra suave 229
Cepillo de aseo vehicular que garantiza la 
máxima protección superficial y una limpieza 
eficiente, gracias a sus monofilamentos ultra 
suaves y su diseño de angulación ergonómica.

Cepillo con monofilamentos ultra suaves, 
diseñado específicamente para el cuidado y 
la preservación de las superficies durante el 
proceso de lavado

TECNOLOGÍA
MEMORY FLEX

TECNOLOGÍA
MEMORY FLEX

Protección óptima en cada lavado
Preserva superficies con limpieza delicada
Para todo tipo de vehículos

Protección total para superficies sensibles
Ergonomía que optimiza la limpieza
No incluye mango

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

101337 $ 16.386 $ 19.499 12 7702856003374

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

100229 $ 10.167 $ 12.099 10 7702856002292

11ESCOBAS Y CEPILLOS



LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

14.3 cm
11 cm

41 cm

14.5 cm
9 cm

41 cm

14.3 cm
10 cm

38 cm

Con base 
angular

Con base 
angular

Con base 
angular

TECNOLOGÍA
MEMORY FLEX

TECNOLOGÍA
MEMORY FLEX

TECNOLOGÍA
MEMORY FLEX

Base angular para acceso a zonas difíciles
Barrido controlado y seguro
No incluye mango

Base angular para acceso a zonas difíciles
Barrido controlado y seguro
No incluye mango

Base angular para acceso a zonas difíciles
Barrido controlado y seguro
No incluye mango

Escoba suave esmeralda
Escoba suave para ser utilizada en pisos 
delicados como madera, cerámica, mármol, 
piso laminado, otros, su base angular 
permite que los monofilamentos lleguen a 
los rincones y ángulos difíciles de barrer.

Escoba suave aguamarina

Escoba suave fantasía

Escoba suave para ser utilizada en pisos 
delicados como madera, cerámica, mármol, 
piso laminado, otros, su base angular 
permite que los monofilamentos lleguen a 
los rincones y ángulos difíciles de barrer.

Escoba suave para ser utilizada en pisos 
delicados como madera, cerámica, mármol, 
piso laminado, otros, su base recta permite 
obtener un mayor área de barrido.

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12401 $ 9.831 $ 11.699 12 7702856920824

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12428 $ 9.075 $ 10.799 12 7702856920800

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12419 $ 9.075 $ 10.799 12 7702856920817

12 ESCOBAS Y CEPILLOS



LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

14.5 cm
10 cm

38 cm

TECNOLOGÍA MEMORY FLEX

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Escoba ultra suave ideal para pisos delicados, 
cerámica, madera, mármol y piso laminado, 
su diseño evita rayones en guarda escoba y 
muebles, puntas con plumillado gradual atrapa 
polvos y pelusa.

Escoba suave 224
Base ultra resistente
Monofilamentos de alta calidad
No incluye mango

Plumillado gradual para máxima captura de polvo
Diseño anti-rayones para protección total
Ultra suavidad para superficies sensibles

TECNOLOGÍA
MEMORY FLEX

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

104224 $ 14.453 $ 17.199 12 7702856002247

13ESCOBAS Y CEPILLOS

Los monofilamentos se adaptan a la dirección 
de barrido sin deformarse por el uso.



LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

14.7 cm
10 cm

37 cm

25.5 cm
8 cm

33.5 cm

TECNOLOGÍA
MEMORY FLEX

Escoba suave para extensiones amplias, 
ideal para cerámica, madera, mármol y piso 
laminado, por su diseño cuenta con mayor 
área de barrido, puntas con plumillado 
gradual atrapa polvos y pelusa.

Escoba suave para extensiones amplias, 
ideal para cerámica, madera, mármol y piso 
laminado, por su diseño cuenta con mayor 
área de barrido, puntas con plumillado 
gradual atrapa polvos y pelusa.

Escoba suave 228 Escoba suave 218

TECNOLOGÍA
MEMORY FLEX

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Plumillado gradual para máxima captura de polvo
Diseño anti-rayones para protección total
No incluye mango

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

104228 $ 14.453 $ 17.199 12 7702856002285

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

104218 $ 12.436 $ 14.799 12 7702856002186

14 ESCOBAS Y CEPILLOS



LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

30 cm

29 cm

8 cm

60 cm

8 cm

38 cm

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

130116 $ 15.125 $ 17.999 12 7702856001165

TAMAÑO CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

38 cm 13010 $ 21.512 $ 25.599 6 7707112311101

60 cm 13012 $ 40.587 $ 48.299 6 7707112311125

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Ayuda a facilitar el aseo y limpieza general, 
posee asa ergonómica de alta resistencia. Con 
pico vertedor para mejorar el flujo de agua 
adicional de ser resistente a solventes comunes.

Balde 12lt

Asa ergonómica de alta resistencia
Pico vertedor para un flujo preciso
Diseño que optimiza tareas de aseo

RESISTENCIA A
SOLVENTES COMUNES

Elimina agua y humedad de forma rápida y sin 
esfuerzo. Ideal para dejar tus pisos secos y 
relucientes en segundos.

Secador de caucho para piso Elimina humedad sin esfuerzo
Pisos relucientes en segundos
Desempeño superior en 
extracción de agua

SECADO RÁPIDO
Y EFICIENTE

15ESCOBAS Y CEPILLOS



16 LÍNEA PREMIUM

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

El trapero Spin and Mop integra una mopa 
de microfibra de alta absorción que facilita 
la remoción de polvo y suciedad. Su 
sistema giratorio ofrece un secado eficiente, 
permitiendo limpiar más en menos tiempo.

Incluye: 2 Baldes (1 para agua 
limpia + 1 para agua sucia) ; 3 
Mangos Ensamblables; 1 Base 
para la Mopa; 2 Mopas

Spin and Mop

DESCRIPCIÓN CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Spin and mop 245105 $ 134.453 $ 159.999 12 7702856911648

Repuesto 245106 $ 21.008 $ 24.999 12 7702856911624

Ahorra la mitad del tiempo para limpiar. 
Limpia sin marcas, tanto en mojado como en seco
Los pisos quedan limpios y secos después de 
pasar el trapeador. 

PODEROSO SISTEMA 
GIRATORIO DE 360°



REPUESTO

REPUESTO

15 cm

44 cm

128 cm

28 cm

Palanca
escurridora

Mango
extensible

Tapón 
para colgar

Fácil de retirar

17LÍNEA PREMIUM

COLOR DESCRIPCIÓN CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Mopa / 
mango

122459 $ 33.613  $ 39.999 6 7702856109199

Mopa / 
mango

122460 $ 33.613  $ 39.999 6 7702856024607

Repuesto 122462 $ 13.949 $ 16.599 6 7707112316625

Repuesto 122464 $ 13.949 $ 16.599 6 7702856109205

Sweeper Mop

Ideal para pisos laminados
Atrapa el polvo más pequeño
Mango de 120cm

Absorbe 10 veces más
Retiene motas, pelusa, boronas y polvo
Escurre sin necesidad de manipular el agua

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Mopa abrillantadora de microfibra

DESCRIPCIÓN CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Sweeper 
mop

240001 $ 37.814 $ 44.999 6 7707112351152

Repuesto 240005 $ 11.764 $ 13.999 6 7707112351213

Escurre sin necesidad de manipular el agua 
sucia, absorbiendo 10 veces más el líquido 
que un trapero tradicional de mecha, evitando 
derrames y salpicaduras. También barre 
reteniendo motas, pelusas, boronas y polvo.

Elaborado en microfibra 100% ideal para 
pisos laminados. Diseñada para atrapar el 
polvo más pequeño.

TRAPEADOR SUPER
ABSORBENTE

MICROFIBRA CON
PODER ANTIBACTERIAL



12 cm
28 cm

30 cm

12 cm
28 cm

30 cm

27,7 cm
26,5 cm

37 cm

Con banda 
de caucho

Borde dentado 
limpia escobas

Plegable 
ahorra espacio

Con banda 
de caucho

Borde dentado 
limpia escobas

Cavidad para 
mejor agarre Pico 

vertedor

Modo
de uso

Nuevo
exprimidor

18 LÍNEA PREMIUM

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13111 $ 15.461 $ 18.399 8 7707112357482

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13097 $ 8.150 $ 9.699 12 7702856919118

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13125 $ 28.150 $ 33.499 6 7702856919354

13124 $ 28.150 $ 33.499 6 7702856919361

13128 $ 28.150 $ 33.499 6 7702856998403

13121 $ 19.579 $ 23.299 6 7707112357505

PLÁSTICO RESISTENTE
A SOLVENTES COMUNES

RECOLECCIÓN 
EFICIENTE Y PRECISA

DISEÑO PENSADO
PARA LIMPIEZA EFICIENTE

CON EXPRIMIDOR 
EXCLUSIVO

Diseño compacto para ahorro de espacio
Mayor estabilidad y capacidad profunda
Incluye mango

Estabilidad superior en cada uso
Mayor estabilidad y capacidad profunda
Incluye mango

Asa ergonómica de alta resistencia
Pico vertedor para un flujo preciso
Facilita tareas de aseo

Recogedor plegable premium

Recogedor con banda

Balde 12 Lt premium + Exprimidor

Este sistema permite ahorro de espacio 
cuando no está en uso, mayor estabilidad 
y cavidad más profunda. Cuenta con el 
tamaño adecuado para la recolección de 
basuras y suciedades. Plástico resistente a 
solventes comunes.

Este sistema ofrece mayor estabilidad y una 
cavidad más profunda, garantizando una 
recolección eficiente de basura y suciedad 
gracias a su tamaño optimizado.

Ayuda a facilitar el aseo y limpieza general, 
posee asa ergonómica de alta resistencia. 
Con pico vertedor para mejorar el flujo de 
agua adicional de ser resistente a solventes 
comunes.



14 cm
9 cm

33,3 cm

18,5 cm
7,5 cm

31 cm

10 cm
2,5 cm

29,3 cm

10 cm
2,5 cm

29,3 cm
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COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12146 $ 16.890 $ 20.099 12 7702856919064

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12138 $ 13.361 $ 15.899 12 7702856919088

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13046 $ 13.361 $ 15.899 12 7707112310463

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13104 $ 12.520 $ 14.899 12 7702856998342

13102 $ 12.520 $ 14.899 12 7702856919200

13103 $ 12.520 $ 14.899 12 7707112357468

TECNOLOGÍA
MEMORY FLEX

TECNOLOGÍA
MEMORY FLEX

DISEÑO PENSADO
PARA LIMPIEZA EFICIENTE

AHORRO DE ESPACIO
GARANTIZADO

Monofilamentos ultra suaves
Cobertura eficiente en superficies amplias
No incluye mango

Monofilamentos ultra suaves
Cobertura eficiente en superficies amplias
No incluye mango

Instalación rápida
Incluye tapones con diseño
Incluye chazos y tornillos

Instalación rápida
Soporte practico para almacenamiento
Incluye chazos y tornillos

Escoba suave premium 224

Escoba suave premium 226

Porta Escobas Premium 8 Puestos

Porta Escobas Premium 7 Puestos

Ideal para superficies amplias, para pisos 
delicados como madera, cerámica, mármol, 
porcelanato. Monofilamento mucho más 
suave para atrapar el polvo y partículas 
pequeñas.

Ideal para barrer extensiones amplias, el 
diseño y longitud de sus monofilamentos 
permite obtener una mayor suavidad y área 
de barrido.

Compacto, eficiente y fácil de instalar. 
Ahorra espacio para el almacenamiento de 
artículos de uso doméstico.

Compacto, eficiente y fácil de instalar. 
Ahorra espacio para el almacenamiento de 
artículos de uso doméstico. Incluye tapones 
con diseño para tornillos.



MANEJO INSTITUCIONAL 
RIGIENDO LAS NORMAS DE HIGIENE

MANEJO INSTITUCIONAL 
RIGIENDO LAS NORMAS DE HIGIENE

MANEJO INSTITUCIONAL 
RIGIENDO LAS NORMAS DE HIGIENE

Roscas adaptables
Materiales Resistentes
Duraderos

Resistente
Antideslizante
Recubrimiento estirado

Resistente
Antideslizante
Recubrimiento estirado

Mango metálico extensible 130 cm

Úsalos en:

Úsalos en:

Úsalos en:

Mango metálico 816 150 cm

Mango metálico 817 150cm

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

105815 $ 9.243 $ 10.999 12 7702856008157

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

105816 $ 11.764 $ 13.999 12 7702856008164

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

105817 $ 10.083 $ 11.999 12 7702856008171

Mango liviano resistente con recubrimiento 
estriado que evita deslizamientos. Con este 
mango extensible. Rosca de pulgada tipo 
griega.

Cepillos

Cepillos

Cepillos

Escobas

Escobas

Escobas

Traperos

Traperos

Traperos

Recogedores

Recogedores

Recogedores

Mango liviano resistente con recubrimiento 
estriado que evita deslizamientos. 
Diametro de 7/8. Rosca italiana paso 4.

Mango liviano resistente con recubrimiento 
estriado que evita deslizamientos. 
Diametro de 7/8. Rosca italiana paso 4.

130 cm.
120 cm.

150 cm.

150 cm.
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MANEJO INSTITUCIONAL 
RIGIENDO LAS NORMAS DE HIGIENE

Roscas adaptables
Materiales Resistentes
Duraderos

Úsalos en:

Úsalos en:

Mango metálico 120 cm

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

105810 $ 4.873 $ 5.799 12 7702856008102

Cepillos

Cepillos

Escobas

Escobas

Traperos

Traperos

Recogedores

Recogedores

Mango liviano resistente con recubrimiento 
estriado que evita deslizamientos. Mango 
con rosca y tapón.Diametro de 7/8. Rosca 
italiana paso 4.

MANEJO INSTITUCIONAL 
RIGIENDO LAS NORMAS DE HIGIENE

Mango metálico 140 cm
Mango liviano resistente con recubrimiento estriado 
que evita deslizamientos. Diametro de 7/8. Rosca 
italiana paso 4.

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

105820 $ 7.562 $ 8.999 12 7702856008201

105821 $ 7.562 $ 8.999 12 7702856008218

105822 $ 7.562 $ 8.999 12 7702856008225

105823 $ 7.562 $ 8.999 12 7702856008232

105824 $ 7.562 $ 8.999 12 7702856008249

120 cm.

21MANGOS



Guante bicolorGuante industrial

DESCRIPCIÓN CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

S 7 1/2 131007 $ 7.226 $ 8.599 10 7702856025703

M 8 131008 $ 7.226 $ 8.599 10 7702856025802

L 9 131010 $ 7.226 $ 8.599 10 7702856025901

DESCRIPCIÓN CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

S 7 1/2 131012 $ 7.898 $ 9.399 8 7702856035757

M 8 131013 $ 7.898 $ 9.399 8 7702856035801

L 9 131015 $ 7.898 $ 9.399 8 7702856035900

XL 10 131017 $ 7.898 $ 9.399 8 7702856035917

Estos guantes son recomendados para uso en agro industria, 
manipulación de vegetales, productos del mar, en el hogar, 
industria en general, entre otros, ofrecen poca resistencia al 
contacto con disolventes, gasolina, grasas y aceite.

Ideales para tareas de ensamble y mantenimiento pesado, así 
como para la manipulación de concreto, arena y químicos. Su 
diseño anatómico y superficie grabada aseguran un agarre firme en 
condiciones húmedas o secas, ayudando a prevenir accidentes.

Látex 100% natural + plástificantes
Con relieve anti deslizamiento
Rendimiento confiable para industria

Ideal para manipulación de alimentos
Con relieve anti deslizamiento
Versatilidad pasa uso doméstico e industrial

CON TECNOLOGÍA
ANTI GOTEO

CON TECNOLOGÍA
ANTI GOTEO 25

CALIBRE

35
CALIBRE
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Guante doméstico
Elaborado en látex calibre 18, posee en la 
palma un labrado para evitar deslizamientos y 
borde en su puño para su fácil ajuste. Variedad 
en colores, resistentes al agua y abrasión.

Látex 100% natural + plástificantes
Con relieve anti deslizamiento
Evita la contaminación cruzada

CON TECNOLOGÍA
ANTI GOTEO

18
CALIBRE

TALLA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

S 71/2 131079 $ 6.386 $ 7.599 12 7702856009819

M 8 131080 $ 6.386 $ 7.599 12 7702856009826

L 9 131082 $ 6.386 $ 7.599 12 7702856009840

GUÍA DE 
TALLAS

71/2 8 9

S M L

TALLA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

S 71/2 131002 $ 6.386 $ 7.599 12 7702856018750

M 8 131003 $ 6.386 $ 7.599 12 7702856018804

L 9 131005 $ 6.386 $ 7.599 12 7702856018903

TALLA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

S 71/2 131067 $ 6.386 $ 7.599 12 7702856009697

M 8 131068 $ 6.386 $ 7.599 12 7702856009703

L 9 131070 $ 6.386 $ 7.599 12 7702856009741

TALLA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

S 71/2 131073 $ 6.386 $ 7.599 12 7702856009765

M 8 131074 $ 6.386 $ 7.599 12 7702856009772

L 9 131076 $ 6.386 $ 7.599 12 7702856009796

Guante rosado

Guante amarillo Guante azul

Guante verde
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Reemplaza 25 
esponjillas de 

acero

Tejido abrasivo

11 cm
2.5 cm

8 cm

Diseñada en tejido abrasivo que remueve la 
suciedad más pegada. No guardan olores 
ni residuos. Quitan el óxido por completo, 
duraderas y no se oxidan, no guardan 
olores ni residuos. No utilizar en superficies 
anti adherentes.

COCIDAS PARA UNA
MAYOR DURABILIDAD

No se oxidan
No guarda residuos
No guarda olores

Esponja brillo inoxidable

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Nuestra línea de esponjas y paños es ideal 
para el lavado, fregado, pulido y secado 
de vajillas, utensilios y superficies duras. 
Limpian sin rayar, no desprenden pelusa ni 
malos olores, ofreciendo alta absorción y 
eficiencia tanto en tareas delicadas como de 
mayor esfuerzo.

ESPONJAS
Y PAÑOS

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

14055 $ 4.621 $ 5.499 24 7707112330553
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Reemplaza 20
 esponjillas de 

alambre

Tejido abrasivo

11 cm
2.5 cm

8 cm

Ideal para mantener reluciente los utensilios 
de cocina. Quitan el óxido por completo, 
duraderas y no se oxidan, no guardan 
olores ni residuos. No utilizar en superficies 
anti adherentes.

No se oxidan
No guarda residuos
No guarda olores

Esponja ollas y parrillas
COCIDAS PARA UNA
MAYOR DURABILIDAD

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

14056 $ 4.621 $ 5.499 24 7707112330560
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LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

7.5 cm
2.5 cm

11 cm

7.5 cm
2.5 cm

11 cm

7.5 cm
2.5 cm

11 cm

Limpieza sin rayar superficies delicadas
Ideal para utensilios antiadherentes
Rendimiento superior

Eliminación total de óxido y suciedad
Alta durabilidad sin retener olores
Rendimiento superior

Remoción eficaz de grasa y suciedad
Fibras de alto poder para limpieza profunda
Rendimiento superior

Esponja dorada - plateada
Alambre lana de acero tejida en poliéster con 
monofilamento en polipropileno. Remueven 
las manchas más difíciles como la grasa y la 
suciedad adherida a las superficies.

Esponja dorada - plateada
trabajo pesado

Esponja arcoíris multiusos

Tejido abrasivo desarrollado para no rayar 
ni dañar las superficies. Ideal para limpiar 
utensilios de cocina que requieran 
un trabajo más pesado.

Limpia sin rayar, no oxida, es ideal para 
superficies delicadas. Especial para 
utensilios con revestimiento antiadherente, 
cristalería y plásticos.

COCIDAS PARA UNA
MAYOR DURABILIDAD

COCIDAS PARA UNA
MAYOR DURABILIDAD

COCIDAS PARA UNA
MAYOR DURABILIDAD

UNDS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

x1 14051 $ 2.688 $ 3.199 24 7707112330515

x3 14053 $ 6.974 $ 8.299 8 7707112330539

UNDS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

x1 14162 $ 3.445 $ 4.099 24 7707112341627

x3 14164 $ 8.739 $ 10.399 8 7707112341641

UNDS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

x1 14167 $ 3.445 $ 4.099 24 7707112341672

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

7.5 cm
2.5 cm

11 cm

7.5 cm
2.5 cm

11 cm

6,5 cm

6,5 cm

No se oxidan
Identificación de uso por color
Rendimiento superior

Limpieza efectiva sin rayar
No se oxida y cuida tus utensilios
Rendimiento superior

Acero cobrizo para limpieza de alta exigencia
Ideal para superficies duras
Ayuda a prevenir la concentración de gérmenes

Espirales abrasivas plateadas - doradas
Fabricada en acero cobrizo. Especial para 
el lavado de superficies duras. Además de 
prevenir la concentración de gérmenes. No 
utilizar en superficies anti adherente.

Esponja multiusos colors

Esponja colores metalizados

Diseño especial para el lavado de cualquier 
superficie. Tejidos suaves desarrollados para 
no rayar ni dañar. Excelente agarre.

Alambre lana de acero tejida en poliéster 
con monofilamento en polipropileno. 
Limpia sin rayar, no se oxida, es ideal 
para superficies delicadas. Especial para 
utensilios con revestimiento anti adherente, 
cristalería y plásticos.

COCIDAS PARA UNA
MAYOR DURABILIDAD

COCIDAS PARA UNA
MAYOR DURABILIDAD

ACERO COBRIZO PARA 
ALTA EXIGENCIA

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

14161 $ 5.041 $ 5.999 12 7707112341610

14160 $ 7.562 $ 8.999 12 7707112341603

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

14205 $ 3.445 $ 4.099 24 7702856998557

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

14204 $ 3.445 $ 4.099 24 7702856998533

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

 

x2
BOLSA

UNDS
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6
UNDS

35 cm

35 cm

Gracias a su mezcla de fibras en poliéster 
y poliamida, el set de paños de microfibra 
PINTO, limpia, absorbe y brilla, dejando las 
superficies totalmente limpias y sin rayas.

Alto poder de limpieza
Absorbe y deja brillo sin rayas
No suelta pelusas

Paño de microfibra MEZCLA DE FIBRAS PARA
DESEMPEÑO SUPERIOR

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

14063 $ 22.604 $ 26.899 6 7707112363230

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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12
UNDS

1 ROLLO

30 cm

30 cm

Gracias a su mezcla de fibras en poliéster 
y poliamida, el set de paños de microfibra 
PINTO, limpia, absorbe y brilla, dejando las 
superficies totalmente limpias y sin rayas.

MEZCLA DE FIBRAS PARA
DESEMPEÑO SUPERIOR

Alto poder de limpieza
Absorbe y deja brillo sin rayas
No suelta pelusas

Paño de microfibra

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

14064 $ 26.050 $ 30.999 6 7702856928660

14073 $ 26.050 $ 30.999 6 7702856928677

14074 $ 26.050 $ 30.999 6 7702856928684

14076 $ 26.050 $ 30.999 6 7702856928707

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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24.9 cm

4.9cm

24,6 cm
10,5 cm

18,4 cm

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

103398 $ 14.957 $ 17.799 12 7702856961254

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13020 $ 15.125 $ 17.999 6 7702856919019

SOLUCIÓN PRÁCTICA PARA
UNA ORGANIZACIÓN EFICIENTE

Cepillo para biberonesCaja multiusos 2.7 litros
Cuenta con suaves monofilamentos en nylon 
de alta resistencia, así como un diseño 
ergonómico e ideal, que permite limpiar 
de forma segura, eficaz y sin rayones, 
los biberones, chupos, vasos, termos, y 
diferentes tipos de accesorios que se utilizan 
en la cocina.

Perfecto diseño que combina lo tradicional 
con lo moderno, el cual permite la fácil 
ubicación de varios elementos en un solo 
lugar, otorgando practicidad en los que 
haceres diarios.

DISEÑO PARA LUGARES
DE DIFÍCIL ACCESO
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14.6 cm

2 cm

16.1 cm

2 cm

14.6 cm

1.5 cm

10.3 cm

2 cm

Monofilamentos
en polipropileno

Espátula de 
Remoción

Monofilamentos
en cobre

Espátula de 
Remoción

Monofilamentos
en cobre

Espátula de 
Remoción

Monofilamentos
en polipropileno

Espátula de 
Remoción

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
 EAN 13

103750 $ 4.873 $ 5.799 12 7702856047507

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

103760 $ 12.604 $ 14.999 12 7702856047606

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

103759 $ 8.150 $ 9.699 12 7702856047590

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

103752 $ 6.806 $ 8.099 12 7702856982440

Remueve y despercude
Diseño con mango ergonómico

Mayor cobertura
Diseño con mango ergonómico

Remosión profunda
Diseño con mango ergonómico

Para sarténes y ollas
Diseño con mango ergonómico

Cepillo fibra plástica 4750

Cepillo fibra cobre 4760

Cepillo fibra cobre 4759

Cepillo para cocina 3752

Ideal para limpiar rincones de utensilios de 
cocina, no maltrata sus manos, especial 
para quitar los residuos de comida de los 
platos antes de lavarlos. No utilizar en 
superficies de teflón.

Cepillo de fibra de cobre con mango 
plástico para un mejor agarre al momento 
del limpiado, no raya las superficies y ollas y 
previene la acumulación de gérmenes.

Ideal para limpiar rincones de utensilios de 
cocina, no maltrata sus manos, especial 
para quitar los residuos de comida de los 
platos antes de lavarlos. No utilizar en 
superficies de teflón.

Cepillo especialmente diseñado con 
monofilamentos en polipropileno para la 
limpieza de sartenes, ollas y otros elementos 
de la cocina. Su mango ergonómico facilita 
su uso, su base cuenta con espátula en la 
parte frontal para remoción de residuos.

DISEÑO FUNCIONAL TODO 
EN UNO PARA LA COCINA

DISEÑO FUNCIONAL TODO 
EN UNO PARA LA COCINA

DISEÑO FUNCIONAL TODO 
EN UNO PARA LA COCINA

DISEÑO FUNCIONAL TODO 
EN UNO PARA LA COCINA
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Ref. 4

Ref. 6

Ref. 4

Ref. 6

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Cepillo para embetunarCepillo tipo plancha 392

REFERENCIA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Ref. 4 103004 $ 5.966 $ 7.099 12 7702856000045

Ref. 6 103006 $ 10.083 $ 11.999 12 7702856000069

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12184 $ 7.226 $ 8.599 12 7702856919125

103392 $ 7.226 $ 8.599 12 7702856003923

Cepillo para lustrar calzado con base de 
madera y cerdas suaves, ideal para una 
aplicación uniforme del betún y de larga 
vida útil.

Cepillo con mango ergonómico para mejor 
agarre, su punta es muy conveniente para 
restregar las áreas difíciles de alcanzar 
como esquinas y rincones.

USO EN TODO TIPO
DE SUPERFICIES

CON FILAMENTOS
ESPECIALES

10 cm
7 cm

15 cm

3.6 cm

6.9 cm

4.5 cm

17.5 cm

Cepillo resistente
Mango ergonómico
Diseño adaptable para
zonas de difícil acceso

Cepillo resistente
Mango ergonómico
Diseño adaptable para
zonas de difícil acceso
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Lavar a mano ergonómico 390Fibra en nylon para ropa delicada

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

103388 $ 10.083 $ 11.999 12 7702856003886

Cepillo ideal para el lavado de jeans 
con diseño ergonómico que evita el 
deslizamiento y monofilamentos de 
polipropileno que lo hace más resistente.

Especialmente diseñado para puños, 
cuellos, ropa interior, ropa de bebé y ropa 
delicada para no rasgar ni deshilachar las 
telas, cepillo de color blanco que refleja 
limpieza y suavidad.

USO EN TODO TIPO
DE SUPERFICIES

CON FILAMENTOS
ESPECIALES

3.6 cm
6.5 cm

17.5 cm

3.6 cm
6.5 cm

17.5 cm

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

103390 $ 4.873 $ 5.799 12 7702856003909
LLEGARA EN 

COLOR
DISPONIBLE

Cepillo suave
Mango ergonómico
Multisuperficies

Resistente
Mango ergonómico
Multisuperficies

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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45 cm

14 cm

Resistente a solventes
Evita la acumulación de gérmenes
Sanitarios, lavamanos, lavaplatos y sifones

Desatorador sanitario
Mango de mayor longitud, evita la 
acumulación de gérmenes. Mango 
plástico resistente a los solventes 
comunes y al impacto.

Taza plástica

Atomizador económico

Recipiente plástico multiusos diseñado para 
ofrecer alta resistencia y durabilidad en 
diversas aplicaciones. Fabricado con material 
robusto, soporta el contacto con solventes 
como gasolina, thinner, varsol y otros productos 
químicos de uso común.

Atomizador de aspersión de líquidos 
multiusos, con pistola de chorro normal o 
spray. Fabricada en plástico resistente a los 
solventes comunes ajustable.

ÚTIL PARA LA
ASPERCIÓN DE LÍQUIDOS

DURABILIDAD PARA
USO EXIGENTE

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

Pistola con 
atomizador

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13092 $ 4.453 $ 5.299 12 7702856919323

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13028 $ 7.982 $ 9.499 12 7702856919316

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

130102 $ 3.949 $ 4.699 12 7702856001028

DURABILIDAD PARA
USO EXIGENTE
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Cepillo redondo 196 repuestoCepillo redondo con base triangular
Diseño adecuado para evitar rayar los 
sanitarios. Su forma ergonómica facilita la 
limpieza de toda el área sanitaria además 
de prolongar su durabilidad. El diseño de su 
base es Ideal para áreas de poco espacio.

Diseño adecuado para evitar rayar los 
sanitarios. Su forma ergonómica facilita la 
limpieza de toda el área sanitaria además 
de prolongar su durabilidad. El diseño de su 
base es Ideal para áreas de poco espacio.

CON MANGO
ERGONÓMICO

CON MANGO
ERGONÓMICO

40 cm
15 cm

19 cm

39 cm
12 cm

13 cm

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

104196 $ 5.713 $ 6.799 12 7702856001967

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

104207 $ 9.243 $ 10.999 12 7702856998458

104195 $ 9.243 $ 10.999 12 7707112341955

104206 $ 9.243 $ 10.999 12 7702856106280

Alta resistencia
Limpieza rápida
Mayor realce
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PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Plumero arcoíris mango plásticoPlumero redondo para polvo

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

104426 $ 13.613 $ 16.199 6 7707112351183

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

15120 $ 10.503 $ 12.499 6 7707112351206

Plumero eficaz para atrapar polvo y 
suciedad, con mango plástico resistente y 
cerdas durables para una limpieza práctica 
y eficiente.

Limpia paredes, techos y cornisas 
fácilmente, con acción electrostática, 
alcanza esquinas altas y difíciles de limpiar.

45 cm

18 cm

70.5 cm

9 cm

Atrapa el polvo
Energía electroestática
No incluye mango

Atrapa el polvo
Liviano y resistente
Energía electroestática

CON FILAMENTOS
ESPECIALES

IDEAL PARA TECHOS
Y PAREDES
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DESCRIPCIÓN CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Plástico extensible 
70cm

15106 $ 14.033 $ 16.699 12 7707112351060

Metálico extensible 
120cm

15108 $ 37.814 $ 44.999 6 7707112351084

Espuma 
absorbente

Banda de 
caucho

Mango
metálico

Mango
plástico

M
ango m

etálico extensible hasta 120 cm
s.

M
ango plástico extensible hasta 70 cm

s.

Con doble uso, espuma absorbente, malla 
de fregado para lavar y banda de caucho 
para secar los vidrios fácilmente.

Con mango extensible
Malla de fregado
Banda de caucho

Limpiacristales doble uso

LAVA Y SECA CON
UN SOLO PRODUCTO

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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10
UNDS

23,6 cm

42,6 cm

Ganchos que permiten voltear y organizar 
las prendas sin sacar del ropero ni arrugar. 
Elaborados en plástico flexible y resistente.

Alta resistencia
Diseño moderno
Variedad de colores

Ganchos para ropa x10 unidades
ELABORADO EN 
PLÁSTICO FLEXIBLE

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13074 $ 16.638 $ 19.799 10 7702856919224

13076 $ 16.638 $ 19.799 10 7702856919248

13077 $ 16.638 $ 19.799 10 7707112330775

13079 $ 16.638 $ 19.799 10 7702856919262
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Ganchos giratorios x6 unds

Perchero 5 ganchos

Ganchos de cabeza giratoria, permite 
voltear y organizar las prendas sin sacar del 
ropero ni arrugar las prendas. Diseñados 
para colgar todo tipo de prendas de vestir.

Diseñados para colgar diferentes 
accesorios. Fijado a la pared con chazos

9,5 cm

47 cm

23,1 cm

40,5 cm

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13057 $ 12.604 $ 14.999 12 7702856919293

13052 $ 12.604 $ 14.999 12 7707112330522

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13090 $ 16.638 $ 19.799 12 7702856919279

13088 $ 16.638 $ 19.799 12 7702856919286

Incluye chazos
 y tornillos

Cabeza giratoria

PRÁCTICO Y 
RESISTENTE

CABEZA GIRATORIA 
Y PLÁSTICO RESISTENTE

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

34 cm
38 cm

58 cm

25 cm
38 cm

58 cm

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

130130 $ 55.461 $ 65.999 1 7702856920695

130134  $ 41.596  $ 49.499 1 7702856933855

Livianas, versátiles y sumamente eficaces 
para la prevención de riesgos, se puede 
plegar para mayor comodidas al guardarse o 
trasladarse. Señalizada en español e inglés. 

Las cajas plásticas plegables son 
ideales para el manejo, almacenamiento, 
recolección y transporte de materias 
primas, productos en proceso y productos 
terminados en diversos sectores.

Señales de prevención Caja plástica plegable

PROFESIONAL
PRO

DESCRIPCIÓN CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Piso mojado 130221 $ 26.890 $ 31.999 6 7702856002216

Cuidado 130212 $ 26.890 $ 31.999 6 7702856002124

Encuentre aquí equipos profesionales 
para todo tipo de tareas, desde carros 
de limpieza y baldes exprimidores hasta 
cepillos especializados y escobas de uso 
rudo, diseñados para facilitar el trabajo y 
mantener espacios impecables.

EQUIPOS PROFESIONALES 
PARA UNA LIMPIEZA 
IMPECABLE

LÍNEA 
PROFESIONAL

Livianas y plegables 
Señalización bilingüe
Prevención de riesgos

Solución versátil
Optimiza la recolección
Ideal para materias primas 
y producto terminado

C
Ó

D
. 1

30
13

4

C
Ó

D
. 1

30
13

0
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50 cm
37 cm

50 cm

88 cm
40 cm

51 cm

Desagüe con 
rejilla

Gancho para 
trapeador

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

24 LT 130338 $ 336.134 $ 399.999 1 7702856003381

35 LT 130210 $ 369.747 $ 439.999 1 7702856002100

Baldes exprimidores

PROFESIONAL
PRO

Diseñados para reducir la fatiga operativa, nuestros 
baldes exprimidores con palanca de baja fuerza y ruedas 
antideslizantes son la solución de limpieza institucional 
preferida por hospitales y grandes empresas.

Baja fuerza de palanca
Ruedas antideslizantes
Preferidos por hospitales 
y grandes empresas

24
LITROS

35
LITROS
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Alta resistencia a la abrasión

Alta resistencia a la abrasión

Alta resistencia a la abrasión

Monofilamento rígido para barrido pesado

Monofilamento rígido para barrido pesado

Monofilamento rígido para barrido pesado

Base con rosca estándar de “1”

Base con rosca estándar de “1”

Base con rosca estándar de “1”

10 cm
9 cm

60.5 cm

9 cm
6.5 cm

36 cm

16 cm
12 cm

40 cm

Cepillo para calles 3624

DESCRIPCIÓN CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Sin mango 101624 $ 38.150 $ 45.399 4 7702856036242

Con mango 
816

101025 $ 49.915 $ 59.399 4 7702856014424

DESCRIPCIÓN CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Sin mango 101014 $ 26.722 $ 31.799 6 7702856010143

Con mango 
816

101016 $ 38.487 $ 45.799 6 7702856014370

DESCRIPCIÓN CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Sin mango 101602 $ 26.722 $ 31.799  6  7702856016022

Con mango 
816

101020 $ 38.487 $ 45.799 6 7702856014394

Cepillo ideal para barrer extensiones 
amplias, base plástica con rosca de “1”, 
monofilamento sintético rígido de rizado 
gradual con tratamiento de estabilización 
térmica y estirado para incorporarle una 
mayor resistencia a la abrasión.

PROFESIONAL
PRO

FILAMENTO RIZADO
FABRICADO CON ALTA RESISTENCIA

FILAMENTO RIZADO
FABRICADO CON ALTA RESISTENCIA

FILAMENTO RIZADO
FABRICADO CON ALTA RESISTENCIA

Cepillo para lavado de superficies duras con 
banda de caucho para escurrir y secado 
eficiente, y monofilamento rígido tratado 
para alta resistencia a la abrasión.

Cepillo liviano para barrido de establos y áreas 
amplias, con base plástica de doble anclaje 
que optimiza el uso de los monofilamentos 
y monofilamento rígido tratado para alta 
resistencia a la abrasión.

Cepillo 1014 con 
banda escurridora 

Cepillo 1602
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Barrido eficiente en áreas amplias
Base de doble anclaje
Base con rosca estándar de “1”

Barrido eficiente en áreas amplias
Base de doble anclaje
Base con rosca estándar de “1”

Barrido eficiente en áreas amplias
Base de doble anclaje
Base con rosca estándar de “1”

16.8 cm
12 cm

44 cm

16.8 cm
12 cm

44 cm

16.5 cm
13 cm

50 cm

Cepillo Suave 1601

DESCRIPCIÓN CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Sin mango 101601 $ 24.369 $ 28.999 6 7702856016015

Con mango 
816

101018 $ 36.134 $ 42.999 6 7702856014387

DESCRIPCIÓN CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Sin mango 101603 $ 24.369 $ 28.999 6 7702856014431

Con mango 
816

101022 $ 36.134 $ 42.999 6 7702856014400

DESCRIPCIÓN CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Sin mango 101604 $ 38.150 $ 45.399 3 7702856016046

Con mango 
816

101023 $ 49.915 $ 59.399 3 7702856014417

Cepillo liviano ideal para barrer calles y 
extensiones amplias, base plástica con 
doble agujero que permite utilizar al máximo 
sus monofilamentos para una mayor 
durabilidad y rendimiento, monofilamento 
delgado para el polvo y las partículas 
pequeñas.

PROFESIONAL
PRO

FILAMENTO SUAVE
PARA POLVO FINO

FILAMENTO GRUESO
PARA PARTÍCULAS GRANDES

FILAMENTO GRUESO
PARA PARTÍCULAS FINAS

Cepillo ideal para barrer calles y extensiones 
amplias, base plástica que brinda protección 
a los impactos fuertes, con doble agujero 
que permite utilizar al máximo sus 
monofilamentos para una mayor durabilidad 
y rendimiento, monofilamento grueso para 
las partículas grandes.

Cepillo de alto desempeño para barrido de 
calles y áreas amplias, con base plástica de 
doble anclaje que maximiza la durabilidad. 
Incorpora monofilamento grueso para 
partículas grandes y monofilamento delgado 
para polvo fino.

Cepillo Duro 1603

Cepillo Duro 1604
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6.6 cm

3 cm
2.7 cm

3 cm
3 cm

25.5 cm

31 cm

30 cm

31.1 cm

25.5 cm

6.2 cm
4.9 cm

4.7 cm

5 cm
3 cm

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

154861 $ 12.100 $ 14.399 12 7702856548615

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

154769 $ 17.142 $ 20.399 12 7702856047699

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

154764 $ 21.260 $ 25.299 12 7702856047644

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

154761 $ 17.142 $ 20.399 12 7702856047613

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

154712 $ 31.092 $ 36.999 10 7702856047125

ESPECIALIZADOS EN
LIMPIEZA EXIGENTE

USOS
Curtiembres, industria 
eléctrica, metalmecánica

Cepillos con fibras en acero y cobre para 
trabajo de remoción de óxido pintura 
descascarada, rayado y suciedad sobre 
superficies de concreto, metal o madera.

Hileras: 3x16. Calibre: 0.40 mm. Tacos: 48Hileras: 3x10. Calibre: 0.20 mm. Tacos: 30

Hileras: 4x19. Calibre: 0.40 mm. Tacos: 60Hileras: 3x19. Calibre: 0.40 mm. Tacos: 57

Hileras: 6x20. Calibre: 0.40 mm. Tacos: 112

Cepillo de alambres acero

Cepillo alambre de acero 4x19 hilerasCepillo alambre de cobre 3x10 Hileras

Cepillo alambre de acero 4x19 hilerasCepillo alambre de acero 3x19 hileras

Cepillo alambre acero 6x20 hileras

Soluciones innovadoras
Remoción efectiva de óxido y pintura
Alto poder de limpieza en superficies duras

PROFESIONAL
PRO
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PROFESIONAL
PRO

Matera adaptable a muros y rejas
Decora y oxigena con un solo producto
Diseño ecológico para cultivo decorativo

Matera adaptable a muros y rejas
Decora y oxigena con un solo producto
Diseño ecológico para cultivo decorativo

46.6 cm
3.5 cm

50 cm

49.6 cm
3.5 cm

50 cm

Matera jardines verticales

Rastrillo Agrícola 21 Dientes
sin mango

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13009 $ 9.999 $ 11.899 6 7702856998519

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

130122 $ 16.952 $ 17.799 6 7702856001226

Estas materas son un medio de cultivo que 
se adapta a cualquier superficie, incluyendo 
muros y rejas; Con ellas, puedes decorar, 
oxigenar y dar vida a todos tus espacios 
interiores de una forma ecológica.

Rastrillo fabricado en PP (Polipropileno) 
brinda un excelente desempeño en la 
capacidad de recolección por tener mayor 
cobertura  y resistencia en sus dientes.

UNA MATERA QUE 
DA VIDA A TUS ESPACIOS 

MAYOR COBERTURA
Y RESISTENCIA

45PROFESIONAL





Versatil
Mantén tus manos limpias
Sin marca

Versatil
Mantén tus manos limpias
Sin marca

Colores por tipo de residuo
Símbolos para identificación inmediata
Separación correcta de residuos

Papeleras de pedal sin marca 6 lt

Papeleras de pedal sin marca 12 lt

Papeleras de pedal con marca 12 lt

Papelera con mecanismo de pedal para 
mayor facilidad, especial para el alojamiento 
de todo tipo de residuos, ideal para oficinas 
y espacios pequeños.

Papelera con mecanismo de pedal para 
mayor facilidad, especial para el alojamiento 
de todo tipo de residuos, ideal para oficinas 
y espacios pequeños.

Eficiente papelera ecológica para desechos 
plásticos, hecha para facilitar el proceso de 
separación de residuos. El sistema de pedal 
evita que el usuario toque la papelera con 
las manos.

COLOR GRAMOS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

6 Lt 130605 $ 26.050 $ 30.999 3 7702856975831

6 Lt 130607 $ 26.050 $ 30.999 3 7702856975817

COLOR GRAMOS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12 Lt 130608 $ 40.335 $ 47.999 3 7702856975800

12 Lt 130610 $ 40.335 $ 47.999 3 7702856975787

COLOR GRAMOS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12 Lt 130366 $ 40.335 $ 47.999 3 7702856003664

12 Lt 130602 $ 40.335 $ 47.999 3 7702856919460

12 Lt 130603 $ 40.335 $ 47.999 3 7702856919453

12 Lt 130604 $ 40.335 $ 47.999 3 7702856919477

6
LITROS

12
LITROS

12
LITROS

CON MECANISMO
DE PEDAL

CON MECANISMO
DE PEDAL

CON MECANISMO
DE PEDAL

29.4 cm

21.7 cm

36.8 cm

26.1 cm

36.8 cm

26.1 cm
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Resistente
Diseño estructural de vaivén
Separación de residuos

Resistente
Diseño estructural de vaivén
Mayor capacidad

Papeleras vaivén 35Lt Papeleras vaivén 35Lt con marca
Recipiente en el que se depositan papeles 
usados y otros desperdicios. Se fabrica en 
polipropileno en varios colores.

Recipiente en el que se depositan papeles 
usados y otros desperdicios. Se fabrica en 
polipropileno en varios colores.

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

130491 $ 54.621 $ 62.999 3 7702856919576

130615 $ 54.621 $ 62.999 3 7702856975732

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

130419 $ 54.621 $ 64.999 3 7702856919552

130430 $ 54.621 $ 64.999 3 7702856919569

130418 $ 54.621 $ 64.999 3 7702856919545

35
LITROS

35
LITROS

IDEALES PARA ZONAS 
DE ALTO FLUJO

IDEALES PARA ZONAS 
DE ALTO FLUJO

60 cm
38 cm

28 cm

50 cm
38 cm

28 cm
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Estructura reforzada
Estabilidad superior
Separación de residuos

Estructura reforzada
Estabilidad superior
Separación de residuos

Punto ecológico 35Lt isla

Punto ecológico 35Lt pared

Diseño estructural y fuerte para trabajo pesado. Fácil manejo y fácil de 
limpiar. Reduce considerablemente la cantidad de residuos. Su diseño 
permite una mejor distribución de los residuos no deseados, además 
de mantener una perfecta estabilidad al desplazar las papeleras.

Diseño estructural y fuerte para trabajo pesado. Fácil manejo y fácil de 
limpiar. Reduce considerablemente la cantidad de residuos. Su diseño 
permite una mejor distribución de los residuos no deseados, además 
de mantener una perfecta estabilidad al desplazar las papeleras.

TIPO CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Isla 130299 $ 453.781 $ 539.999 1 7702856911860

TIPO CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Pared 130297 $ 453.781 $ 539.999 1 7702856911846

35
LITROS

35
LITROS

IDEALES PARA ZONAS 
DE ALTO FLUJO

IDEALES PARA ZONAS 
DE ALTO FLUJO
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Resistente
Diseño estructural de vaivén
Separación de residuos

Resistente
Diseño estructural de vaivén
Mayor capacidad

Papeleras vaivén 55Lt Papeleras vaivén 55Lt con marca
Recipiente en el que se depositan papeles 
usados y otros desperdicios. Se fabrica en 
polipropileno en varios colores.

Recipiente en el que se depositan papeles 
usados y otros desperdicios. Se fabrica en 
polipropileno en varios colores.

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

130494 $ 70.587 $ 83.999 3 7702856919583

130617 $ 70.587 $ 83.999 3  7702856975718

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

130431 $ 70.587 $ 83.999 3 7702856919538

130432 $ 70.587 $ 83.999 3 7702856919514

130435 $ 70.587 $ 83.999 3 7702856919521

130448 $ 70.587 $ 83.999 3 7702856004487

55
LITROS

55
LITROS

IDEALES PARA ZONAS 
DE ALTO FLUJO

IDEALES PARA ZONAS 
DE ALTO FLUJO

80 cm
42 cm

28 cm

70 cm
42 cm

28 cm
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Estructura reforzada
Estabilidad superior
Separación de residuos

Estructura reforzada
Estabilidad superior
Separación de residuos

Punto ecológico 55Lt isla

Punto ecológico 55Lt pared

Diseño estructural y fuerte para trabajo pesado. Fácil manejo y fácil de 
limpiar. Reduce considerablemente la cantidad de residuos. Su diseño 
permite una mejor distribución de los residuos no deseados, además 
de mantener una perfecta estabilidad al desplazar las papeleras.

Diseño estructural y fuerte para trabajo pesado. Fácil manejo y fácil de 
limpiar. Reduce considerablemente la cantidad de residuos. Su diseño 
permite una mejor distribución de los residuos no deseados, además 
de mantener una perfecta estabilidad al desplazar las papeleras.

TIPO CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Isla 130300 $ 521.008 $ 619.999 1 7702856911877

TIPO CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Pared 130298 $ 521.008 $ 619.999 1 7702856911853

55
LITROS

55
LITROS

IDEALES PARA ZONAS 
DE ALTO FLUJO

IDEALES PARA ZONAS 
DE ALTO FLUJO
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IDEALES PARA ZONAS 
DE ALTO FLUJO

IDEALES PARA ZONAS 
DE ALTO FLUJO

Papeleras vaivén 20Lt Papeleras vaivén 20Lt con marca
Recipiente en el que se depositan papeles 
usados y otros desperdicios. Se fabrica en 
polipropileno en varios colores.

Recipiente en el que se depositan papeles 
usados y otros desperdicios. Se fabrica en 
polipropileno en varios colores.

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

130613 $ 48.739 $ 57.999 3  7702856975756

130611 $ 48.739 $ 57.999 3  7702856975770

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

130469 $ 48.739 $ 57.999 3 7702856919507

130369 $ 48.739 $ 57.999 3 7702856003695

130497 $ 48.739 $ 57.999 3 7702856919484

130498 $ 48.739 $ 57.999 3 7702856919491

20
LITROS

20
LITROS

Versatil
Mantén tus manos limpias
Sin marca

Colores por tipo de residuo
Símbolos para identificación inmediata
Separación correcta de residuos

Resistente
Diseño estructural de pedal
Separación de residuos

Resistente
Diseño estructural de pedal
Mayor capacidad

36 cm
31cm

30 cm

36 cm
31cm

30 cm
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Colores estándar para separación de residuos
Facilita reciclaje y compostaje
Alta durabilidad para uso continuo

Punto ecológico 121Lt
Disponibles en verde, blanco y negro, estos 
puntos ecológicos facilitan la correcta 
separación de residuos para reciclaje y 
compostaje, contribuyendo a un entorno más 
sostenible. Su alta durabilidad garantiza un 
uso confiable a largo plazo.

TIPO CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

130436 $ 168.066 $ 199.999 1 7702856919408

130437 $ 168.066 $ 199.999 1 7702856919415

130438 $ 168.066 $ 199.999 1 7702856919422

Punto 253432 $ 899.159 $ 1.069.999 1 7702856919439

IDEALES PARA ZONAS 
DE ALTO FLUJO 121

LITROS

2.05 mt

22 cm

95 cm

41 cm

27 cm
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Bolsa de basura pequeña Bolsa de basura mediana

30 10
BOLSAS BOLSAS

PAQUETE PAQUETE

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13004 $ 3.781 $ 4.499 12 7702856961162

13015 $ 3.865 $ 4.599 12 7702856961179

13017 $ 3.865 $ 4.599 12 7702856961186

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13002 $ 3.781 $ 4.499 12 7702856961148

13003 $ 3.781 $ 4.499 12 7702856961155

IDEALES PARA PAPELERAS 
DE 6 Y 12 LITROS

IDEALES PARA PAPELERAS 
DE 20 Y 35 LITROS

*Etiquetas ecológicas que confirman 
las credenciales ambientales del 

aditivo oxobiodegradable   

Oxobiodegradable
RESIDUOS NO 

APROVECHABLES RESIDUOS ORGÁNICOS 
APROVECHABLES

RESIDUOS 
APROVECHABLES

Pre-cortadas 
para mayor 

facilidad

Máxima 
resistencia

Ideal para 
cualquier tipo de 

papelera

55 cm

70 cm

48 cm

43 cm
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Bolsa de basura grande Bolsa de basura jumbo

10 10
BOLSAS BOLSAS

PAQUETE PAQUETE

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13454 $ 13.445 $ 15.999 6 7702856961100

13537 $ 13.445 $ 15.999 6 7702856961117

13450 $ 12.604 $ 14.999 6 7702856961094

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13049 $ 5.209 $ 6.199 12 7702856961216

13129 $ 5.209 $ 6.199 12 7702856961247

13022 $ 4.873 $ 5.799 12 7702856961193

IDEALES PARA PAPELERAS 
DE 55 LITROS

IDEALES PARA PAPELERAS 
DE 121 LITROS

Las bolsas plásticas de un solo 
uso están prohibidas. Use bolsas 
de basura oxobiodegradables 
para proteger la naturaleza.

Pre-cortadas 
para mayor 

facilidad

Máxima 
resistencia

Ideal para 
cualquier tipo de 

papelera

SELLO
ANTIGOTEO

120 cm

90 cm

90 cm

65 cm
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Hemos desarrollado una solución de limpieza 
profunda y biodegradable que combina 
sostenibilidad con una alta eficacia. Su 
formulación avanzada actúa directamente 
sobre manchas complejas.

Detergente concentrado sin aroma

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 142058  $ 22.688  $ 26.999 6 7702856903353

Presentamos nuestra línea selecta 
de productos para el cuidado textil, 
caracterizada por su excelencia y 
compromiso con la sostenibilidad, al ser 
biodegradable.
Esta colección reúne soluciones óptimas 
desde detergentes protectores de fibras 
hasta suavizantes que imparten frescura
y aroma.

CUIDAMOS CADA 
FIBRA DE TU ROPA

CUIDADO DE
TU ROPA PROFESIONAL

PROHOGAR
DOMÉSTICO

CON TAPA
DOSIFICADORA
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Fórmula de alta calidad que protege y suaviza 
todo tipo de telas sin necesidad de enjuague, 
optimizando el lavado y ahorrando agua, 
facilita el planchado y disminuye arrugas.

Suavizante concentrado sin aroma

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 142059 $ 15.378 $ 18.299 6 7702856903360

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

CON TAPA
DOSIFICADORA
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El detergente está formulado con 
bicarbonato y bioenzimas para garantizar 
una limpieza de alto rendimiento, enfocada 
en la eliminación de manchas complejas y la 
neutralización de olores.

El jabón líquido ofrece una limpieza eficaz y 
versátil en diversas superficies, permitiendo 
mantener el hogar impecable con un único 
producto.

Jabón azul barra líquido Detergente con bicarbonato

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

2000 ml 142785 $ 14.705 $ 17.499 6 7702856925829

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

2000 ml 142172 $ 26.890 $ 31.999 6 7702856914052

Cuidado textil biodegradable
Fórmulas que cuidan las fibras
Limpieza, frescura y sostenibilidad

Elimina manchas difíciles
Neutraliza olores
Limpieza de alto rendimiento

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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La composición incluye tensoactivos, 
enzimas y blanqueador óptico, garantizando 
una limpieza superior y eficiente. Su eficacia 
se centra en la remoción de manchas 
complejas (grasa, tierra, etc.)

Nuestra formulación está diseñada para 
proteger la integridad estructural de las 
fibras, contribuyendo a la preservación a 
largo plazo de la estética y calidad de sus 
prendas. 

Detergente para ropa floral Detergente prendas delicadas

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 142932 $ 13.276 $ 15.799 6 7702856009321

2000 ml 142933 $ 23.529 $ 27.999 6 7702856009338

3785 ml 142936 $ 40.335 $ 47.999 6 7702856009369

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

2000 ml 142957 $ 26.050 $ 30.999 6 7702856981139

HIP
OALERGÉNICOHIP
OALERGÉNICO

D
E

R
M

ATO

LÓGICAMENTE  P
R

O
B

A
D

O

D
E

R
M

ATO

LÓGICAMENTE  P
R

O
B

A
D

O

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Su desempeño superior se fundamenta 
en la tecnología de oxígeno activo, la cual 
cohesiona la capacidad blanqueadora con 
las propiedades esenciales de limpieza 
profunda y desodorización.

Blanqueador sin cloro 
lavanda

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

2000 ml 142677 $ 13.529 $ 16.099 6 7702856993781

3785 ml 142679 $ 21.512 $ 25.599 6 7702856993798

Realza el color de las prendas
Fórmula de oxígeno: Blanquea y desinfecta
Elimina germénes y bacterias 99.9% 
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PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Su desempeño superior se fundamenta 
en la tecnología de oxígeno activo, la cual 
cohesiona la capacidad blanqueadora con 
las propiedades esenciales de limpieza 
profunda y desodorización.

Blanqueador desinfectante
sin cloro

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 142669 $ 7.730 $ 9.199 6 7702856006696

2000 ml 142663 $ 13.529 $ 16.099 6 7702856006634

3785 ml 142664 $ 21.512 $ 25.599 6 7702856006641
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CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

30 ml 142959 $ 6.386 $ 7.599 12 7702856009598

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

30 ml 142960 $ 6.386 $ 7.599 12 7702856009604

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142945 $ 8.655 $ 10.299 6 7702856009451

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142947 $ 10.924 $ 12.999 6 7707112351633

Elimina manchas de bolígrafo de forma segura
Removedor eficaz de tintas indelebles
Remoción de tinta garantizada

Removedor eficaz de manchas de óxido
Restaura prendas afectadas por metales
Solución para óxido en tejidos y botones

Planchado fácil y máximo deslizamiento
Da cuerpo y estructura a sus prendas
Acabado perfecto con sutil aroma

Aromatizante con fórmula biodegradable
Perfuma y refresca todo tipo de textiles
Frescura que perdura

Quita tinta

Quita oxido

Aromatizante telas atomizador 

Acondicionador pre-planchado

Su composición permite una aplicación 
precisa y confiable, garantizando la 
remoción efectiva de las manchas sin 
comprometer la integridad del tejido

Su acción está específicamente orientada a 
la eliminación de las oxidaciones causadas 
por el contacto directo con botones, cierres 
o pliegues metálicos en mal estado que 
están adheridos a las prendas.

Este excelente aromatizante textil ha sido
formulado con ingredientes biodegradables. 
Su uso permite perfumar y refrescar con 
eficienca una amplia variedad de elementos 
textiles como prendas, toallas, cortinas,
cojines y colchas

Su composición permite que la plancha se des-
lice con máxima facilidad, a la vez que confiere 
cuerpo y estructura a las prendas.
Adicionalmente, deja un agradable y sutil aroma 
en los tejidos tratados.

Elimina manchas 
de bolígrafo

Elimina el 
óxido del tejido

Facilita el
planchado

Apto para 
cualquier tela
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PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Eficaz removedor de manchas difíciles no deco-
lora ni deteriora las fibras de las prendas. Ideal 
para remover manchas de: pasto, chocolate, 
café, vino y/o salsa.

Revive el color de tu ropa con nuestro pro-
ducto de ropa color blanca y negra. Gracias al 
poder del oxígeno activo, restaura y realza el 
color natural de tus prendas.

Ropa color, blanca y negra
Removedor de manchas
de pre-lavado

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 142991 $ 7.730 $ 9.199 6 7702856009918

2000 ml 142992 $ 14.369 $ 17.099 6 7702856009925

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142940 $ 10.587 $ 12.599 6 7702856009406

2000 ml  142939 $ 20.167 $ 23.999 6 7702856009390
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PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Apropiado para suavizar todo tipo de telas 
además de facilitar el planchado, no necesita 
enjuague, cuida y prolonga la vida de sus 
prendas, conserva los colores de las telas, 
ideal para todo tipo de tejidos.

Suavizante ropa caricia
extendida

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 142793 $ 8.234 $ 9.799 6 7702856007938

2000 ml 142794 $ 14.285 $ 16.999 6 7702856007945

3785 ml 142796 $ 25.209 $ 29.999 6 7702856427965

Su fórmula especializada asegura una 
suavidad prolongada y una frescura 
duradera, complementadas por un delicioso 
y vibrante aroma a frutos rojos.

Suavizante frutos rojos

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 142784 $ 8.234 $ 9.799 6 7702856109113

2000 ml  142786 $ 14.285 $ 16.999 6 7702856109120
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PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Apropiado para suavizar todo tipo de telas 
además de facilitar el planchado, no necesita 
enjuague, cuida y prolonga la vida de sus 
prendas, conserva los colores de las telas, 
ideal para todo tipo de tejidos.

Suavizante ropa brisa
extendida

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 142787 $ 8.234 $ 9.799 6 7702856007877

2000 ml 142788 $ 14.285 $ 16.999 6 7702856007884

3785 ml 142795 $ 25.209 $ 29.999 6 7702856427958
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PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Spray desinfectante y ambiental que 
garantiza la eliminación del 99.9% de 
bacterias y gérmenes, creando entornos 
limpios, seguros y libres de malos olores.

Spray desinfectante formulado para la 
desinfección total de los baños, eliminando 
el 99.9% de bacterias y gérmenes. Asegura 
la generación de ambientes limpios, seguros 
y con control efectivo de malos olores.

Spray antibacterial espaciosSpray antibacterial de baño

Aromatiza
Maximo poder antibacterial
Elimina el 99.9% de 
bacterias  y germenes

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 144910 $ 12.604  $ 14.999 6 7702856999530

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 144917  $ 12.604  $ 14.999 6 7702856999561

30 ml 144915 $ 4.705 $ 5.599 12 7702856999554

Productos diseñados para crear ambientes 
relajantes y armoniosos. Mediante una 
selección de aromas sofisticados y 
naturales, se ofrece una experiencia ideal 
para la renovación energética de cualquier 
entorno, ya sea residencial o corporativo.

OPTIMIZA ENTORNOS 
RESIDENCIALES Y 
CORPORATIVOS.

AMBIENTA TUS
ESPACIOS
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Aromatizador ambiental de formato 
práctico, diseñado para espacios abiertos. 
Proporciona una liberación sostenida de 
fragancia, garantizando una ambientación 
constante durante varios días.

Ambientador eléctrico Escencias que perduran
Eficaz en espacios abiertos
Dura hasta 50 días

REFERENCIA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Vainilla 144891 $ 17.646 $ 20.999 6 7702856008911

Vainilla Rep. 144901 $ 10.083 $ 11.999 12 7702856009017

Canela 144892 $ 17.646 $ 20.999 6 7702856008928

Canela Rep. 144902 $ 10.083 $ 11.999 12 7702856009024
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Spray desinfectante y ambiental que crea 
entornos limpios, seguros y libres de malos 
olores.

Aromatizante en aerosol Desinfección de alto nivel
Control integral de olores
Ambientes seguros garantizados

REFERENCIA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Dulces Besos 144881 $ 10.083 $ 11.999 12 7702856008812

Durazno 144880 $ 10.083 $ 11.999 12 7702856008805
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Spray desinfectante y ambiental que crea 
entornos limpios, seguros y libres de malos 
olores.

Aromatizante en aerosol Desinfección de alto nivel
Control integral de olores
Ambientes seguros garantizados

REFERENCIA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Lavanda 144884 $ 10.083 $ 11.999 12 7702856008843

Tardes de primavera 144883 $ 10.083 $ 11.999 12 7702856008836

Frutos rojos 144885 $ 10.083 $ 11.999 12 7702856942383
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Aromatizador de diseño moderno para 
grandes espacios, garantiza la dispersión 
continua y natural de fragancia hasta por 30 
días, combinando decoración y rendimiento 
superior.

Ambientador de varitas
Decora
Estilo y esencia
Rendimiento de larga duración

REFERENCIA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Lavanda citric 144763 $ 31.092 $ 36.999 6 7702856952061

Mystic garden 144750 $ 31.092 $ 36.999 6 7702856987124

Sweet tranquility 144752 $ 31.092 $ 36.999 6 7702856987148
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Aromatizador de diseño moderno para 
grandes espacios, garantiza la dispersión 
continua y natural de fragancia hasta por 30 
días, combinando decoración y rendimiento 
superior.

Ambientador de varitas
Decora
Estilo y esencia
Rendimiento de larga duración

REFERENCIA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Tropical paradise 144751 $ 31.092 $ 36.999 6 7702856987131

Frutos rojos 144762 $ 31.092 $ 36.999 6 7702856952054
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Aquí se presenta una selección de artículos 
diseñados para mantener la cocina en óptimas 
condiciones de limpieza y funcionalidad, que 
incluye desde detergentes ecológicos hasta 
utensilios de diseño innovador. Cada producto 
ha sido incorporado atendiendo a criterios de 
eficacia y responsabilidad ambiental, con el 
fin de ofrecer un espacio no solo limpio, sino 
también saludable.

TRANSFORMACIÓN Y 
CUIDADO INTEGRAL

CUIDADO DE
TU COCINA

Desengrasante de alta potencia. Remueve 
efectivamente grasa y suciedad adherida, 
optimizando la limpieza de hornos, parrillas y 
otras superficies metálicas.

Limpia hornos y parrillas
Emulsiona la grasa
Sin vapores tóxicos
Neutraliza malos olores

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142651 $ 11.764 $ 13.999 6 7702856006511

2000 ml 142653 $ 28.991 $ 34.499 6 7702856426531

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Limpiador desengrasante y antibacterial 
de alta versatilidad. Facilita la remoción de 
grasas en múltiples superficies (cocinas, 
baños, acero, plásticos) y elimina el 99.9% 
de gérmenes y bacterias.

Desengrasante multisuperficies

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142618 $ 12.604 $ 14.999 6 7702856006184

500 ml 
(Repuesto)

142626 $ 11.764 $ 13.999 6 7702856006269

2000 ml 142619 $ 35.293 $ 41.999 6 7702856426197

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Formulación especializada para la limpieza 
y desinfección natural de frutas y verduras, 
eliminando residuos orgánicos y químicos. 
Producto con alto compromiso ecológico 
que no afecta el equilibrio ambiental.

Jabón para frutas y verduras

Remueve mugre y pesticidas
Sin colorantes ni fragancias
Acción contra gérmenes y bacterias

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142713 $ 9.243  $ 10.998 6 7702856987285

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Limpiador especializado para refrigeradores. 
Remueve residuos y malos olores 
con secado rápido, garantizando una 
higienización profesional y segura para 
alimentos.

Limpiador de neveras 
y refrigerador

Remueve residuos y olores
Secado rápido
Seguro para alimentos

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142637 $ 10.082 $ 11.999 6 7702856914489

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Formulación especializada para la limpieza 
y desinfección natural de frutas y verduras, 
eliminando residuos orgánicos y químicos. 
Producto con alto compromiso ecológico 
que no afecta el equilibrio ambiental.

Lavaloza líquido
Ecológicamente responsable
Rendimiento superior
Limpieza profunda

FRAG. CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Manzana 500 ml 145411 $ 7.058 $ 8.399 6 7702856004111

Manzana
2000 

ml
145439 $ 19.999 $ 23.799 6 7702856454398

FRAG. CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Limón 500 ml 145418 $ 7.058 $ 8.399 6 7702856004180

Limón
2000 

ml
145417 $ 19.999 $ 23.799 6 7702856004173

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Formulación especializada para la limpieza 
y desinfección natural de frutas y verduras, 
eliminando residuos orgánicos y químicos. 
Producto con alto compromiso ecológico 
que no afecta el equilibrio ambiental.

Lavaloza líquido
Ecológicamente responsable
Rendimiento superior
Limpieza profunda

FRAG. CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Mandarina
500 
ml

145442 $ 7.058 $ 8.399 6 7707112351701

Mandarina
2000 

ml
145441 $ 19.999 $ 23.799 6 7707112351695

FRAG. CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Chicle
500 
ml

145424 $ 7.058 $ 8.399 6 7702856004241

Chicle
2000 

ml
145440 $ 19.999 $ 23.799 6 7702856454404

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Crema lavaplatos de alto rendimiento. 
Elimina eficazmente la grasa difícil, mantiene 
un óptimo nivel de espuma y protege las 
manos de la resequedad gracias a su 
contenido de glicerina.

Crema lavaplatos
Arranca grasa
Libre de fosfato
Máximo rendimiento

FRAG. CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Limón 500 gr 145402 $ 6.050  $ 7.199 12 7702856004029

Limón 1000 gr 145403 $ 10.924  $ 12.999 12 7702856004036

FRAG. CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Avena 
y nuez

500 gr 145437 $ 6.050  $ 7.199 12 7707112351671

Avena 
y nuez

1000 gr 145438 $ 10.924  $ 12.999 12 7707112351688

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Crema lavaplatos de alto rendimiento. 
Elimina eficazmente la grasa difícil, mantiene 
un óptimo nivel de espuma y protege las 
manos de la resequedad gracias a su 
contenido de glicerina.

Crema lavaplatos
Arranca grasa
Libre de fosfato
Máximo rendimiento

FRAG. CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Tropical 500 gr 145492 $ 6.050  $ 7.199 12 7702856999219

Tropical 1000 gr 145493 $ 10.924  $ 12.999 12 7702856999202

FRAG. CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Aloe vera 500 gr 145408 $ 6.050  $ 7.199 12 7702856004081

Aloe vera 1000 gr 145409 $ 10.924  $ 12.999 12 7702856004098

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

79CUIDADO DE COCINA



PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Descubre cómo nuestros productos pueden 
facilitar tu rutina de limpieza. Aquí 
encontrarás una cuidada selección de 
soluciones diseñadas para mantener tus 
superficies impecables y saludables. Desde 
cocinas hasta baños, nuestros productos 
están formulados para ofrecer una limpieza 
profunda y eficaz.

PROTECCIÓN PARA CADA 
SUPERFICIE DE TU HOGAR

LIMPIEZA MULTIUSOS
Y SUPERFICIES

Limpieza eficaz y sostenible
Fórmula segura y ecológica
Higiene de alto rendimiento

Limpiador multisuperficies biodegradable, libre 
de derivados del petróleo, que proporciona 
una limpieza profunda y eficaz en diversas 
superficies, elevando los estándares de higiene 
y sostenibilidad.

Varsol ecológico

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142421 $ 7.310 $ 8.699 6 7702856004210

1000 ml 142422 $ 12.604 $ 14.999 6 7702856004227
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PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Desmancha
Desengrasa
Despercude

Limpiador multisuperficies biodegradable, libre 
de derivados del petróleo, que proporciona 
una limpieza profunda y eficaz en diversas 
superficies, elevando los estándares de higiene 
y sostenibilidad.

Varsol ecológico

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

2000 ml 142423 $ 21.008 $ 24.999 6 7702856424230

3785 ml 142424 $ 37.814 $ 44.999 6 7702856014240
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PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Spray limpia gafas bio
Agente limpiador de secado rápido y 
aplicación directa, formulado para la 
limpieza de vidrios y superficies de cristal. 
El producto elimina eficazmente adherencias 
de polvo y grasa, a la vez que protege 
la superficie y proporciona un acabado 
brillante y totalmente cristalino.

Agente limpiador de secado rápido y 
aplicación directa, formulado para la 
limpieza de vidrios y superficies de cristal. 
Elimina de manera eficaz adherencias 
de polvo y grasa, protege la superficie y 
proporciona un acabado brillante y cristalino

Limpia y desengrasa de forma eficaz las 
superficies de equipos de oficina. Ideal para 
computadores, impresoras, fotocopiadoras, 
televisores, equipos de sonido, teléfonos y 
otros dispositivos, garantizando una apariencia 
impecable y un óptimo mantenimiento.

Limpiador de pantallas 
bio atomizador

Limpiador de equipos de 
oficina bio atomizador

Para todo tipo
de pantallas

Para todo tipo
de equiposREFERENCIA CONT. CÓDIGO

PRECIO UND. 
SIN IVA

PRECIO UND. 
CON IVA

U.E. 
(Unds)

EAN 13

Limpia gafas 30 ml 142962 $ 5.461 $ 6.499 12 7702856009628

Limpia pantallas 200 ml 142971 $ 8.318 $ 9.899 12 7702856009710

Limpia equipos 500 ml 142972  $ 12.100  $ 14.399 6 7702856009727

Limpia sin
rayar
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PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Lustra muebles bio
Limpia, desengrasa y remueve eficazmente 
polvo y huellas sin dejar manchas. Realza el
color de los muebles y genera un brillo
protector instantáneo, formando una película 
de conservación que restaura su apariencia 
natural y los protege del polvo, la humedad y 
las manchas por un periodo prolongado.

Aporta brillo, renovación y protección a todo 
tipo de artículos de cuero y cuero sintético, 
formando una capa protectora que previene 
daños ocasionados por la exposición a los 
rayos UV.

Diseñado para proteger, mantener y realzar 
superficies de aluminio y acero inoxidable. 
Permite una limpieza eficaz mientras crea una 
película protectora que evita la acumulación de 
polvo y suciedad, asegurando una apariencia 
impecable y duradera.

Crema para cuero bio Limpiador de acero 
inoxidable y aluminio

Para todo tipo
de muebles

Para todo tipo 
de cuero

Para superficies de acero 
inoxidable y aluminioREFERENCIA CONT. CÓDIGO

PRECIO UND. 
SIN IVA

PRECIO UND. 
CON IVA

U.E. 
(Unds)

EAN 13

Lustra muebles 200 ml 142650 $ 10.924 $ 12.999 6 7702856006504

Crema cuero 200 ml 142951 $ 10.924 $ 12.999 6 7702856009512

Limpiador acero 200 ml 142942 $ 11.344 $ 13.499 6 7702856992692

83LIMPIEZA MULTIUSOS Y SUPERFICIES



Formulado para eliminar incluso las 
incrustaciones de suciedad más difíciles, 
este producto permite realizar una limpieza 
profunda en las juntas de baldosas y 
azulejos.  

Limpiador de juntas

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142620 $ 10.924 $ 12.999 6 7702856006207

1000 ml 142621 $ 16.806 $ 19.999 6 7702856426210

3785 ml 142623 $ 42.016 $ 49.999 6 7702856006238

Su fragancia floral aporta frescura a los 
espacios, mientras su fórmula de alto 
desempeño facilita la remoción de grasas
y suciedades.

Jabón líquido multiusos bio

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 142717 $ 10.671 $ 12.699 6 7702856027172

3785 ml 142722 $ 31.512 $ 37.499 6 7702856007228

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Diseñado para eliminar cualquier mancha o 
suciedad, como vino, salsas, barro, líquidos 
y más, en cualquier tipo de tela. No necesita 
enjuague y no mancha, dejando tus muebles y 
alfombras impecables y frescos.

Shampoo alfombras bio

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 143637 $ 10.503 $ 12.499 6 7702856006375

1000 ml 143636 $ 13.024 $ 15.499 6 7702856006368

2000 ml 143638 $ 19.999 $ 23.799 6 7702856006382

3785 ml 143639 $ 31.932 $ 37.999 6 7702856006399

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Desarrollado con componentes especializados 
para la limpieza, desinfección y brillo de 
ventanas, espejos, cristales, porcelanas, 
superficies cromadas, azulejos y parabrisas
de automóviles. 

Limpia vidrios bio

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142640 $ 7.310 $ 8.699 6 7702856006405

500 ml rep 142641 $ 5.882 $ 6.999 6 7702856016411

3785 ml 142642 $ 24.369 $ 28.999 6 7702856006429

Remueve el polvo
Desengrasa
Máximo brillo
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Desinfección, limpieza, remoción de manchas 
y sarro, en zonas de difícil acceso del inodoro, 
proporcionando un fresco y agradable aroma.

Limpia y desinfecta las superficies del baño 
como enchapes,lavamanos, inodoros, griferias 
y pisos generando un ambiente fresco.

Desinfectante inodoros Desinfectante baños

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 141615 $ 10.924 $ 12.999 6 7702856974308

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 141785 $ 10.924 $ 12.999 6 7702856918869

Remueve el polvo
Desengrasa
Máximo brillo

Antibacterial
Desinfecta
Elimina hongos

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Proporciona limpieza profunda y desinfección 
efectiva, acompañada de un suave aroma 
a bebé. Su fórmula biodegradable elimina 
gérmenes y es apta para su aplicación en
pisos, cocinas y baños. 

Limpiador desinfectante bebé

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 142175 $ 5.882 $ 6.999 6 7702856909133

3785 ml 142176 $ 18.487 $ 21.999 6 7702856909140

Limpieza y desinfección
Aroma suave
Biodegradable

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Transforma tu hogar en un jardín floreciente con 
nuestro desinfectante multisuperficies. Limpia 
y desinfecta mientras disfrutas de un aroma 
encantador, perfecto para todas las superficies 
en tu hogar.

Limpiador desinfectante 
jardín de ensueño bio

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 141777 $ 5.882 $ 6.999 6 7702856107706

2000 ml 141778 $ 10.083 $ 11.999 6 7702856207789

3785 ml  141779 $ 18.487 $ 21.999 6 7702856007792

5 gal 141784 $ 87.394 $ 103.999 1 7702856007846

SinfoníaSinfonía
AromáticaAromática
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PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

Relájate con el aroma calmante de la lavanda 
mientras nuestro desinfectante multisuperficies 
limpia y desinfecta tu hogar. Perfecto para 
pisos, paredes, mesas y más, deja un aroma
de lavanda que perdura.

Limpiador desinfectante 
lavanda bio

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 141771 $ 5.882 $ 6.999 6 7702856107669

2000 ml 141772 $ 10.083 $ 11.999 6 7702856207727

3785 ml 141773 $ 18.487 $ 21.999 6 7702856007730

5 gal 141780 $ 87.394 $ 103.999 1 7702856007808

AmbientesAmbientes
RelajantesRelajantes

91LIMPIEZA MULTIUSOS Y SUPERFICIES



EficaciaEficacia
frutalfrutalDesinfectante multisuperficies que proporciona 

limpieza profunda y desinfección efectiva en 
todas las áreas del hogar. Su fragancia de 
inspiración tropical ofrece una experiencia 
sensorial agradable y deja un aroma duradero, 
contribuyendo a un ambiente fresco y armonioso.

Limpiador desinfectante
magia tropical bio

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 141791 $ 5.882 $ 6.999 6 7707112350728

3785 ml 141793 $ 18.487 $ 21.999 6 7707112350742

Desinfecta
Aromatiza por más tiempo
Elimina el 99.9% de bacterias

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Desinfectante multisuperficies que ofrece una 
limpieza y desinfección eficaz en todo tipo de 
superficies. Su fragancia a canela aporta una 
sensación cálida y acogedora, dejando un 
aroma duradero que contribuye a un ambiente 
agradable.

Limpiador desinfectante
canela bio

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 141758 $ 5.882 $ 6.999 6 7702856107584

3785 ml 141760 $ 18.487 $ 21.999 6 7702856007600              

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO

SensacionesSensaciones
ExóticasExóticas
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Combine la frescura cítrica de la citronela con una 
limpieza y desinfección óptimas mediante nuestro 
desinfectante multisuperficies. Su formulación es 
adecuada para todo tipo de superficies incluidas 
pisos, paredes y mesas, garantizando espacios
más limpios y un ambiente agradablemente fresco.

Limpiador desinfectante
citronela bio

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 141713 $ 5.882 $ 6.999 6 7702856017135

2000 ml 141714 $ 10.083 $ 11.999 6 7702856017142

3785 ml 141715 $ 18.487 $ 21.999 6 7702856017159              

EspaciosEspacios
NaturalesNaturales

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Disfrute de la frescura inspirada en el bosque 
en su hogar con nuestro desinfectante 
multisuperficies. Su fórmula proporciona una 
limpieza profunda y una desinfección eficaz 
en todo tipo de superficies, dejando un aroma 
natural y agradablemente fresco.

Limpiador desinfectante
brisas del bosque bio

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 141774 $ 5.882 $ 6.999 6 7702856107683

2000 ml 141775 $ 10.083 $ 11.999 6 7702856207758

3785 ml 141776 $ 18.487 $ 21.999 6 7702856007761

Armonía yArmonía y
EquilibroEquilibro

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Limpiador desinfectante
bicarbonato
Su avanzada fórmula a base de bicarbonato 
permite realizar una limpieza profunda y 
efectiva en todo tipo de superficies. Además, su 
fragancia cítrica proporciona una sensación de 
frescura duradera, contribuyendo a mantener un 
ambiente agradable y limpio.

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 141796 $ 6.470 $ 7.699 6 7702856967942

3785 ml 141708 $ 20.167 $ 23.999 6 7702856991329             

CitrusCitrus
RevitalizanteRevitalizante

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Está especialmente formulado con sales de 
amonio cuaternario de quinta generación, 
de amplio espectro biocida, lo que permite 
realizar labores de limpieza y desinfección en 
habitaciones, pisos, baños, cocinas, escaleras, 
muros y pasillos. 

Limpiador multiusos de alta efectividad, 
formulado a base de vinagre para facilitar 
la remoción de suciedad, el desengrase, el 
brillo, la desincrustación y la higienización de 
diversas superficies, tales como mesones, 
enchapes, pisos, azulejos, espejos, utensilios 
de cocina, vidrios, neveras y hornos.

Limpiador desinfectante 
5ta generación lavanda bio

Vinagre de limpieza

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

3785 ml 141740 $ 21.680 $ 25.799 6 7702856017401

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 141864 $ 5.041 $ 5.999 6 7702856971130

3785 ml 141868 $ 19.999 $ 23.799 6 7702856971123

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Proporciona a los pisos laminados un brillo 
uniforme y duradero, sin necesidad de procesos 
adicionales de pulido, gracias a su fórmula a 
base de silicona.

Cuenta con polímeros de alta durabilidad que 
permiten un secado rápido, formando una 
película antideslizante y resistente a los rayones.

Abrillantador piso laminadoCera emulsionada 

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 140521 $ 15.125 $ 17.999 6 7702856005217

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

3785 ml 140603 $ 54.621 $ 64.999 6 7702856006030

Reaviva el polvo
Antideslizante
Secado rápido

Protege
Brilla
Antideslizante

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Relájate con el aroma calmante de la lavanda 
mientras nuestro desinfectante multisuperficies 
limpia y desinfecta tu hogar. Perfecto para 
pisos, paredes, mesas y más, deja un aroma
de lavanda que perdura.

Cera líquida autobrillante

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 140604 $ 18.907 $ 22.499 6 7702856006047

2000 ml 140605 $ 35.041 $ 41.699 6 7702856006054

3785 ml 140606 $ 56.722 $ 67.499 6 7702856006061

5 gal 140607 $ 252.100 $ 299.999 1 7702856006078

Autobrillante
Reaviva el color
Mayor resistencia

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Remueve suciedades y capas acumuladas 
de cera, restaurando la apariencia original 
de pisos de madera, laminados, mármol, 
cerámica y vinilo.

Removedor de cera bio

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 140609 $ 17.226 $ 20.499 12 7702856006092

3785 ml 140611 $ 53.445 $ 63.599 6 7702856006115

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Protege todo tipo de pisos mediante la 
formación de una película duradera y resistente 
a los rayones. Su formulación, con una mayor 
concentración de polímeros, prolonga el 
brillo y refuerza la protección de la superficie, 
garantizando una película estable y de alta 
resistencia.

Sellador para pisos

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 140622 $ 34.033 $ 40.499 6 7702856006221

3785 ml 140624 $ 115.966 $ 137.999 6 7702856006245

5 gal. 140625 $ 453.688 $ 539.889 1 7702856006252

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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ANTES DESPUÉS

El ambientador para automóviles está 
especialmente diseñado para proporcionar 
frescura y una fragancia agradable en espacios 
cerrados, asegurando un ambiente limpio y 
confortable dentro del vehículo.

El producto, formulado con una mezcla de 
siliconas, crea una capa protectora que 
previene la oxidación, la corrosión, los 
daños por rayos UV y la contaminación, al 
mismo tiempo que realza el brillo y retrasa el 
envejecimiento de las superficies.
Su aplicación es versátil, siendo apto para 
distintas áreas del vehículo, incluyendo 
superficies negras y neumáticos.

Ambientador de autos Restaurador partes negras

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

250 ml 142166 $ 11.344 $ 13.499 6 7702856921999

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

30 ml
Cherry

142168 $ 5.041 $ 5.999 6 7702856921975

30 ml
Carro nuevo

142167 $ 5.041 $ 5.999 6 7702856921982

Frescura duradera en tu vehículo
Fragancia agradable en espacios cerrados
Ambiente limpio y confortable

Elija la mejor opción para mantener su 
vehículo en óptimas condiciones en todo 
momento. Nuestros productos de cuidado 
automotriz proporcionan brillo y protección, 
evitando que el desgaste diario afecte la 
apariencia del automóvil.
Con su uso regular, el vehículo se conserva 
impecabley resguardado contra rayones, 
suciedad y factores climáticos.

LIMPIEZA ABSOLUTA 
PARA TU VEHÍCULO

CUIDA DE TU
VEHÍCULO
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CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

200 ml 142164 $ 9.579 $ 11.399 6 7702856922019

500 ml 142165 $ 15.881 $ 18.899 6 7702856922002

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

14252 $ 8.487 $ 10.099 12 7707112342525

Silicona líquida vehículos 
desinfectante

Espuma lava autos

La silicona crea una capa protectora que 
resguarda el vehículo frente a la oxidación, la 
corrosión, los rayos UV, la contaminación y 
otros agentes ambientales.

Esta espuma para lavado de autos 
contribuye al cuidado integral del vehículo, 
dejando la superficie limpia y con un brillo 
uniforme, además de brindar protección a
la pintura.
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Gracias a su combinación de surfactantes, este 
producto elimina eficazmente la suciedad y la 
polución adheridas a superficies de vehículos 
como motocicletas, automóviles y bicicletas. 
Además de limpiar, deja un brillo residual que 
contribuye a que el vehículo recupere una 
apariencia renovada.

Shampoo vehículos

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 142415 $ 14.537 $ 17.299 6 7702856922033

3785 ml 142416 $ 36.974 $ 43.999 6 7702856922026

Elimina suciedad y polución
Aporta brillo renovador
Ideal para motos, autos y bicicletas
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CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

101337 $ 16.386 $ 19.499 12 7702856003374

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

100229 $ 10.167 $ 12.099 10 7702856002292

Limpieza uniforme y delicada
Diseño ideal para el lavado de vehículos
Cerdas ultrasuaves para un cuidado superior

Limpieza total
Cerdas suaves, limpieza efectiva
Para interior y exterior del vehículo

Cepillo suaveCepillo ultra suave
Ideal para mantener cada área del vehículo en 
óptimas condiciones de limpieza. Diseñado con 
cerdas suaves pero resistentes, es adecuado 
para la higiene tanto del interior como del
exterior, garantizando un cuidado eficiente y 
seguro en todas las superficies.

Cepillo de cerdas ultrasuaves, diseñado
especialmente para el lavado de vehículos.
Su estructura inclinada en el punto de sujeción 
del mango facilita una aplicación uniforme, 
optimizando el proceso de limpieza y
garantizando un trato delicado con las
superficies del automóvil.

13.4 cm
8 cm

34.5 cm

10.4 cm

20 cm
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CÓDIGO TALLA
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)

5285 34-40 $ 52.352 $ 62.299 6

Resistentes a grasas animales, aceites 
minerales e hidrocarburos, adecuadas para 
procesos de limpieza profesional en cocinas, 
industria farmacéutica, plantas de sacrificio, 
estaciones de servicio, instalaciones petroleras 
y frigoríficos.

Bota super millenium blanca

CÓDIGO TALLA
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)

5110 35-37 $ 47.058  $ 55.999 12

5110 38-44 $ 49.579  $ 58.999 12

Especialmente diseñadas para aplicaciones 
en el sector construcción y labores agrícolas, 
fabricadas en P.V.C. impermeable y equipadas 
con suela de alta resistencia a la abrasión.

Bota track negra 

100% Impermeable
Material PVC
Fácil postura y descalce
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Resistentes a grasas animales, aceites 
minerales e hidrocarburos; elaboradas con 
media especial de poliéster afelpado y suela 
de alta resistencia a la abrasión. Cuentan con 
plantilla incorporada para mayor comodidad
y soporte.

Bota super track

COLOR DESCRIP. CÓDIGO TALLA
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)

Con puntera  5274 36-43 $ 78.991 $ 93.999 6

Con puntera 5241 36-43 $ 72.268 $ 85.999 6

Con puntera 5230 36-43 $ 78.991 $ 93.999 6

Plantilla incorporada
Suela con mayor agarre
Media de poliéster
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Especialmente diseñadas para el sector 
construcción y actividades agrícolas, 
fabricadas en P.V.C. impermeable y dotadas de 
una suela con alta resistencia a la abrasión.

Botas super atlas

COLOR DESCRIP. CÓDIGO TALLA
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)

Con puntera 5242 37-43 $ 72.268 $ 85.999 6

Con puntera 5215 37-44 $ 78.991 $ 93.999 6

100% Impermeable
Material PVC
Fácil postura y descalce
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Caña baja y de amplitud cómoda, con un 
diseño liviano que favorece un desempeño 
suave. Incorpora suela de tacón corrido tipo 
plataforma para mayor estabilidad y soporte.

Bota track rebelde azul

CÓDIGO TALLA
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)

5154 34-41 $ 41.764 $ 49.699 12

Ofrecen excelente durabilidad, alta resistencia 
a la abrasión y un nivel superior de comodidad 
y seguridad.

Botin campera negra

CÓDIGO TALLA
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)

5161 37-42 $ 39.915 $ 47.499 12
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Cidrón
Acción contra insomnio 

Digestión

Limonaria

Manzanilla
Alivio intestinal 

Albahaca
Reduce la ansiedad 

Canela
Control de colesterol

Toronjil
Relajante natural

Yerbabuena
Antiespasmódica

SABORES CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Surtida 63650 $ 2.772 $ 3.299 25 7702856920718

Cidrón 63651 $ 2.772 $ 3.299 25 7702856957172

Limonaria 63652 $ 2.772 $ 3.299 25 7706392000088

Manzanilla 63653 $ 2.772 $ 3.299 25 7702856985120

Yerbabuena 63654 $ 2.772 $ 3.299 25 7702856985106

Albahaca 63655 $ 2.772 $ 3.299 25 7702856985151

Toronjil 63656 $ 2.772 $ 3.299 25 7702856985113

Canela 63657 $ 3.781 $ 4.499 25 7702856985168

Disfrute de momentos agradables con una 
selección de aromáticas disponibles en variados 
sabores: manzanilla, albahaca, cidrón, limonaria, 
canela, toronjil y yerbabuena.

Aromática
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Gracias a un riguroso proceso de investigación, 
hemos desarrollado un café completamente 
libre de químicos, cultivado bajo sistemas 
de sombra y a las alturas características de 
nuestras regiones. Este cuidadoso método de 
cultivo permite obtener un tostado 100% natural, 
preservando las cualidades auténticas del 
grano.

Con un cuerpo excepcional y una acidez 
balanceada, nuestro café ofrece un sabor 
único y exquisito. Gracias a la experiencia 
de nuestros caficultores y a la cuidadosa 
selección de granos, cada taza refleja 
la riqueza y autenticidad de un café 
incomparable.

Orgánico 340 Gr Excelso 500 Gr

DESCP. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Tostado y 
molido

64111 $ 36.974 $ 43.999 12 7702856986851

Tostado 
grano

64112 $ 36.974 $ 43.999 12 7702856986844 

DESCP. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Tostado 
y molido

64116 $ 38.655 $ 45.999 10 7702856986875

Tostado 
grano

64117 $ 38.655 $ 45.999 10 7702856986868
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Remueve grasa fácilmente
Funciona en múltiples superficies
Resultados impecables

Es un producto versátil, especialmente 
formulado para facilitar la limpieza y la 
eliminación eficaz de grasas en cocinas, 
pisos, baños, superficies de acero inoxidable 
y plásticos. Su acción permite remover grasa y 
suciedad con mínimo esfuerzo.

Desengrasante cítrico

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142631 $ 2.688 $ 3.199 24 7702856952511

Descubre nuestra línea de productos para 
el aseo del hogar, formulados para cuidar tu 
espacio y proteger el medio ambiente. 
Ofrecemos soluciones eficientes, económicas 
y biodegradables que garantizan una limpieza 
óptima sin comprometer el bienestar de tu 
hogar ni del planeta. Nuestra línea ecológica 
permite mantener cada espacio impecable de 
manera responsable, segura y accesible.

LIMPIEZA Y AHORRO 
PARA TU HOGAR

LÍNEA
ECONOMICA
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CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 145456 $ 2.688 $ 3.199 24 7702856952405

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 gr 145458 $ 3.276 $ 3.899 24 7702856953006

Elimina la grasa difícil al instante
Brillo y limpieza para todos tus utensilios
Desengrase rápido y sin esfuerzo

Limpieza profunda en cada uso
Suave con tus manos, fuerte con la grasa
Mayor rendimiento y duración

Remueve eficazmente la grasa más difícil, 
dejando los utensilios de cocina limpios y 
brillantes. Es apropiado para el lavado de todo 
tipo de instrumentos de cocina. Su fórmula 
penetra y emulsifica la suciedad, facilitando 
su eliminación y garantizando un desengrase 
rápido y eficiente.

Gracias a su alto poder detergente y 
desengrasante, garantiza una limpieza profunda 
en platos, cubiertos, cristalería, gabinetes 
metálicos, azulejos y utensilios de cocina. Su 
fórmula, enriquecida con agentes humectantes, 
es suave con las manos.

Crema lavaplatos limón Lavaloza líquido limón
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o2
ACTIVO

o2
ACTIVO

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 142997 $ 2.940 $ 3.499 12 7702856953013

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 142686 $ 3.529 $ 4.199 12 7702856952375

Este producto está especialmente formulado 
para el lavado de prendas y superficies, gracias 
al poder del oxígeno activo y a la combinación 
ideal entre su acción blanqueadora y sus 
propiedades desodorantes y limpiadoras. 
Es adecuado para utilizar en superficies de 
cerámica, baldosas, pisos, paredes, baños y 
prendas textiles, garantizando una limpieza 
eficaz y uniforme.

Cuenta con una fórmula especializada para 
la eliminación efectiva de manchas orgánicas 
como vino, café, pasto, salsa de tomate, 
chocolate, sangre, té, frutas y verduras. Su 
composición incorpora agentes delicados 
que protegen y cuidan las fibras textiles, 
contribuyendo además a reavivar y preservar el 
color original de las prendas.

Blanqueador sin cloro Ropa color

Limpieza profunda con oxígeno activo
Blanquea y desodoriza al instante
Ideal para prendas y superficies

Remueve manchas orgánicas difíciles
Protege y cuida las fibras textiles
Reaviva y mantiene el color de las prendas
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CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 142998 $ 3.781 $ 4.499 12 7702856952399

2000 ml 142999 $ 6.554 $ 7.799 6 7702856952382

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 142994 $ 5.209 $ 6.199 12 7702856953020

Producto formulado para una limpieza efectiva, 
capaz de remover manchas de grasas, frutas, 
verduras, tierra, pasto y salsas. Es ideal para 
ropa blanca, de color, jeans, prendas oscuras, 
ropa interior, sábanas y la mayoría de tejidos, 
garantizando resultados óptimos en cada lavado.

Producto diseñado para suavizar eficazmente 
todo tipo de telas, facilitando el planchado y 
cuidando las fibras sin necesidad de enjuague. 
Su formulación ayuda a preservar los colores 
y prolongar la vida útil de las prendas, siendo 
adecuado para una amplia variedad de tejidos.

Detergente ropa líquido Suavizante

Remueve manchas difíciles en múltiples tejidos
Apto para ropa blanca, de color y oscura 
Limpieza eficaz en cada lavado

Suaviza y facilita el planchado
Prolonga la vida útil de las prendas
Conserva colores en todo tipo de tejidos
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CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

3785 ml 142665 $ 13.613 $ 16.199 6 7702856006658

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142430 $ 4.369 $ 5.199 24 7702856952450

Limpiador multiusos de alto desempeño, 
formulado para desmanchar, desengrasar y 
despercudir de manera eficiente. Adecuado 
para una amplia variedad de superficies como 
cocinas, baños, pisos, paredes, alfombras, 
muebles y espacios del hogar o institucionales, 
garantizando una limpieza completa y confiable.

Producto formulado especialmente para el 
lavado de prendas textiles blancas, combinando 
su acción blanqueadora con propiedades 
limpiadoras y desodorantes. También es 
adecuado para la limpieza de baños, cocinas, 
inodoros, pisos y paredes, ofreciendo resultados 
eficientes y confiables en diversas superficies.

Varsol ecológicoBlanqueador desinfectante

Desengrasa, desmancha y despercude
Apto para múltiples superficies
Limpieza profunda y eficiente

Blanquea, limpia y desodoriza
Ideal para prendas blancas
Versátil para múltiples superficies
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CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142674 $ 2.688 $ 3.199 24 7702856952429

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142632 $ 3.781 $ 4.499 24 7702856952504

Producto formulado con una combinación de 
ácidos orgánicos e inorgánicos que permite una 
limpieza rápida y eficaz. Su acción especializada 
elimina suciedad difícil, retira incrustaciones y 
blanquea las juntas, garantizando resultados 
profundos y profesionales.

Producto desarrollado con componentes 
especializados para proporcionar limpieza y 
brillo en ventanas, espejos, cristales, porcelanas, 
superficies cromadas, azulejos y parabrisas de 
automóviles. Su fórmula permite un secado rápido 
y deja un agradable aroma, ofreciendo un acabado 
claro y profesional.

Limpiador de juntas Limpia vidrios

Elimina incrustaciones con eficacia
Blanquea y renueva juntas
Limpieza profunda y rápida

Limpieza y brillo impecable
Secado rápido y sin marcas
Aroma agradable y duradero
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Producto formulado con sales de amonio 
cuaternario para una eficiente eliminación 
de gérmenes y bacterias, dejando un fresco 
y agradable aroma floral. Adecuado para la 
limpieza y desinfección de pisos en vinilo, 
granito, mármol y baldosas, así como para 
mantener en óptimas condiciones las superficies 
de cocinas, baños y otros espacios del hogar.

Limpiador multisuperficies floral

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 141797 $ 2.772 $ 3.299 12 7702856952979

2000 ml 141798 $ 5.125 $ 6.099 6 7702856952962
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Producto elaborado a base de sales de amonio 
cuaternario, diseñado para eliminar gérmenes 
y bacterias mientras deja un agradable aroma a 
lavanda. Su fórmula es ideal para la limpieza y 
desinfección de pisos en vinilo, granito, mármol 
y baldosas, así como para mantener higiénicas 
superficies en cocinas, baños y otras áreas del hogar.

Limpiador multisuperficies lavanda

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

1000 ml 141787 $ 2.772 $ 3.299 12 7702856952993

2000 ml 141788 $ 5.125 $ 6.099 6 7702856952986
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Guante bicolor Guante industrial
Estos guantes son recomendados para uso en agro industria, 
manipulación de vegetales, productos del mar, en el hogar, 
industria en general, entre otros, ofrecen poca resistencia al 
contacto con disolventes, gasolina, grasas y aceite.

Ideales para tareas de ensamble y mantenimiento pesado, así 
como para la manipulación de concreto, arena y químicos. Su 
diseño anatómico y superficie grabada aseguran un agarre firme en 
condiciones húmedas o secas, ayudando a prevenir accidentes.

20
CALIBRE

35
CALIBRE

TALLA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds) EAN 13

S 7 1/2 131041 $ 4.957 $ 5.899 12 7707112310418

M 8 131042 $ 4.957 $ 5.899 12 7707112310425

L 9 131044 $ 4.957 $ 5.899 12 7707112310449

TALLA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds) EAN 13

S 7 1/2 131060 $ 6.134 $ 7.299 12 7707112310609

M 8 131061 $ 6.134 $ 7.299 12 7707112330614

L 9 131063 $ 6.134 $ 7.299 12 7707112330638

XL 10 131065 $ 6.134 $ 7.299 12 7707112330652

CON TECNOLOGÍA
ANTI GOTEO

CON TECNOLOGÍA
ANTI GOTEO
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15
CALIBRE

TALLA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds) EAN 13

S 7 1/2 131023 $ 4.033 $ 4.799 12 7707112350230

M 8 131024 $ 4.033 $ 4.799 12 7707112350247

L 9 131026 $ 4.033 $ 4.799 12 7707112350261

Guantes elaborados en látex calibre 15, 
diseñados con un labrado en la palma que 
evita deslizamientos y un borde en el puño 
que facilita su ajuste. Disponibles en variedad 
de colores, ofrecen resistencia al agua y a la 
abrasión, brindando un desempeño confiable 
en diversas tareas.

Guante doméstico amarillo

Agarre seguro y antideslizante
Resistentes al agua y abrasión
Ajuste cómodo y práctico

Látex 100% natural + plástificantes
Con relieve anti deslizamiento
Evita la contaminación cruzada

CON TECNOLOGÍA
ANTI GOTEO
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LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12042 $ 7.562 $ 8.999 12 7702856920985

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13030 $ 5.041 $ 5.999 18 7702856920701

Sistema diseñado para optimizar el espacio 
cuando no está en uso, ofreciendo mayor 
estabilidad y una cavidad profunda para una 
recolección eficiente de basuras y suciedades. 
Fabricado en plástico resistente a solventes 
comunes, garantiza durabilidad y un desempeño 
funcional en diversas tareas de limpieza.

Diseñado para facilitar las labores de limpieza, 
este cepillo permite refregar y lavar diversas 
superficies con eficiencia. Su banda escurridora 
integrada contribuye a retirar el exceso de agua 
de manera práctica y rápida, garantizando 
resultados óptimos en el mantenimiento de 
pisos y áreas similares.

Recogedor basura Cepillo para pisos zafiro

Ahorra espacio y ofrece estabilidad
Plástico resistente y durable
Cavidad profunda y funcional

Limpieza eficiente
Secado rápido
Menor esfuerzo

8 cm
7 cm

23 cm

COLOR
DISPONIBLE
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LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

Resistente
Limpieza profunda
Mango ergonómicos

Resistente
Alto desempeño
Antideslizante

Cerdas resistentes
Limpieza profunda
Menos esfuerzo

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12038 $ 3.529 $ 4.199 12 7707112320301

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

103389 $ 3.613 $ 4.299 12 7702856003893

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

103005 $ 2.940 $ 3.499 30 7702856951934

Cepillo diamante tipo plancha
Ideal para todo tipo de telas y trabajo pesado, 
cuenta con punta reforzada para la limpieza 
profunda.

Cepillo con diseño acanalado para evitar el 
deslizamiento en la aplicación del jabón y 
obtener una mejor cobertura al momento de 
restregar.

Perfecto para limpiar a profundidad, su diseño 
ergonómico y cerdas resistentes eliminan 
la suciedad más difícil, haciendo que cada 
superficie quede impecable con menos 
esfuerzo.

Cepillo acanalado 389

Cepillo plástico tipo 
plancha

7.7 cm
5 cm

14.5 cm

7.7 cm
5 cm

14.5 cm

7.7 cm
5 cm

14.5 cm
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LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

Limpieza eficaz
Mayor durabilidad
Diseño ergonómico

Limpieza eficaz
Mayor durabilidad
Diseño ergonómico

Limpieza eficaz
Mayor durabilidad
Monofilamentos resistentes

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12022 $ 4.201 $ 4.999 12 7707112320080

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12061 $ 5.209 $ 6.199 12 7702856921050

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12052 $ 4.705 $ 5.599 12 7707112320097

Escoba suave girasol
Escoba suave para ser utilizada en pisos 
delicados como madera, cerámica, mármol, 
piso, laminado, entre otros. Su longitud de 
barrido mediano permite que esta escoba sea 
utilizada en sitios de difícil acceso.

Cepillo con diseño acanalado para evitar el 
deslizamiento en la aplicación del jabón y 
obtener una mejor cobertura al momento de 
restregar.

Escoba suave para ser utilizada en pisos 
delicados como madera, cerámica, mármol, 
piso laminado, entre otros. Su base angular 
permite que los monofilamentos lleguen a los 
rincones y ángulos de difícil acceso.

Escoba suave iris

Escoba suave orquídea

12.5 cm
7.5 cm

33.5 cm

12.5 cm
9 cm

37 cm

12.5 cm
8 cm

38.5 cm
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LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

Limpieza eficaz
Mayor durabilidad
Diseño ergonómico

Limpieza eficaz
Mayor durabilidad
Diseño ergonómico

Limpieza eficaz
Mayor durabilidad
Monofilamentos resistentes

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12115 $ 4.537 $ 5.399 12 7702856952047

Escoba suave zulia
Ideal para superficies delicadas, está diseñada 
pata brindar una limpieza cuidadosa efectiva. 
sus cerdas flexibles atrapan el polvo sin rayar 
ni dañar superficies delicadas, mientras su 
diseño liviano y ergonómico facilita cada 
movimiento.

Sus cerdas extra resistentes están diseñadas 
para barrer con eficacia superficies ásperas o 
exteriores, brindando una limpieza profunda y 
duradera.

Ideal para trabajos de limpieza intensiva. 
Sus cerdas firmes y resistentes eliminan con 
facilidad la suciedad más difícil, incluso en 
exteriores o superficies ásperas.

Escoba dura orquídea

Escoba dura girasol

12.5 cm
7.5 cm

33.5 cm

12.5 cm
8 cm

38.5 cm

7.7 cm
5 cm

14.5 cm

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12113 $ 2.940 $ 3.499 12 7702856951958

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

12025 $ 4.201 $ 4.999 12 7702856920992
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LLEGARA EN 
COLOR

DISPONIBLE

GRAMOS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

270 gr 11006 $ 7.898 $ 9.399 12 7702856921166

360 gr 11007 $ 9.495 $ 11.299 12 7702856921173

450 gr 11008 $ 11.428 $ 13.599 12 7702856921180

Su diseño robusto asegura ajuste firme de la 
mecha, mientras que el mango de madera, 
ergonómico y resistente, ofrece un agarre cómodo 
para facilitar la limpieza más exigente.

Su diseño robusto asegura ajuste firme de la 
mecha, mientras que el mango de madera, 
ergonómico y resistente, ofrece un agarre cómodo 
para facilitar la limpieza más exigente.

Gancho para mecha No. 3 Mecha algodón

Resistente
Mango en madera
Mariposas plásticas

Más fibra
Máxima absorción
Mayor área de cubrimiento

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

13019 $ 6.134 $ 7.299 12 7702856920527
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GRAMOS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

270 gr 11039 $ 7.226 $ 8.599 12 7702856921197

360 gr 11047 $ 8.991 $ 10.699 12 7702856921227

450 gr 11053 $ 10.924 $ 12.999 12 7702856921258

GRAMOS CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

270 gr 11014 $ 10.924 $ 12.999 12 7702856921135

360 gr 11017 $ 12.352 $ 14.699 12 7702856921142

450 gr 11020 $ 14.453 $ 17.199 12 7702856921159

Perfecto para una limpieza profunda y eficiente. 
Sus hilos de algodón absorben con facilidad el 
agua y la suciedad, dejando tus pisos impecables.

Diseñado para tu comodidad, este trapeador 
de algodón con acople facilita el cambio rápido 
de herramientas. Sus fibras de algodón brindan 
máxima absorción y dejan tus pisos relucientes en 
menos tiempo.

Mecha algodón Mecha algodón

Más fibra
Máxima absorción
Mayor área de cubrimiento

Más fibra
Máxima absorción
Incluye mango de madera
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CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 40112 $ 5.545 $ 6.599 6 7702856975954

350 ml 401054 $ 3.781 $ 4.499 6 7702856912584

900 ml 401055 $ 6.638 $ 7.899 6 7702856912591

3785 ml 40115 $ 20.503 $ 24.399 6 7702856986882

Contiene valiosas proteínas y vitaminas que 
hidratan la piel, la nutren evitando la resequedad, 
haciéndola más suave y tersa al tacto.

Jabón cremoso avena 
y vitamina E
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CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 40365 $ 5.545 $ 6.599 6 7702856975879

900 ml 408027 $ 6.638 $ 7.899 6 7702856912577

350 ml 408026 $ 3.781 $ 4.499 6 7702856912560

3785 ml 40369 $ 20.503 $ 24.399 6 7702856986905

Limpia y refresca la piel dejándola humectada, 
sauve y tersa. Esencial para la higiene diaria en 
toda la familia. Cada jabón contiene una deliciosa 
mezcla de furtos que perfuman la piel.

Jabón líquido frutos rojos
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ELIMINA
DE BACTERIA

S

99,99%

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400 ml 419024 $ 5.461 $ 6.499 6 7702856974414

1000 ml 419026 $ 9.663 $ 11.499 6 7702856974407

3785 ml 419027 $ 31.848 $ 37.899 6 7702856974391

5 gal 419028 $ 151.260 $ 179.999 1 7702856974384

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142920 $ 11.764 $ 13.999 6 7702856009208

3785 ml 142922 $ 59.915 $ 71.299 6 7702856009222

Permite la limpieza y desinfección de las 
manos sin necesidad de agua o jabón. 
Elimina bacterias al contacto y proporciona 
una asepsia duradera. Indicado como 
complemento en prácticas de higiene.

Alcohol antiséptico de uso externo, formulado 
para la limpieza y desinfección de la piel, así 
como para el cuidado y la atención de heridas.

Gel antibacterial Alcohol antibacterial

No requiere enjuague
Antibacterial
Elimina el 99% de las bacterias

Deseinfección efectiva
Cuidado de heridas
Acción antiséptica
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CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 40381 $ 5.125 $ 6.099 6 7702856977606

3785 ml 40387 $ 20.503 $ 24.399 6 7702856986899

Limpia y refresca la piel, proporcionándole 
humectación y una sensación de suavidad 
y tersura. Es un producto esencial para la 
higiene diaria de toda la familia. Cada unidad 
incorpora una delicada mezcla de frutos que 
aporta una fragancia agradable y duradera 
a la piel.

Jabón líquido frutos verdes
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Doble hoja que rinde
Absorbencia que cuida
Más calidad, más ahorro

Más grosor, más absorción
Tecnología Absorbe-MAX
Rendimiento que se nota

Absorbe-MAX: más limpieza, menos uso
Mayor grosor, máximo rendimiento
Tecnología que rinde más

Súper blanko básico hd
En Súper Blanko Básico ponemos a tu 
disposición nuestro papel higiénico doble 
hoja, diseñado para ofrecer alta absorbencia 
y mayor rendimiento, brindando así más 
economía y bienestar para tu familia.

Nuestra nueva textura Absorbe-MAX 
incorpora microcápsulas diseñadas para 
incrementar el grosor del papel, ofreciendo 
así una mayor capacidad de absorción y un 
desempeño superior en cada uso.

La línea de papeles Súper Blanko Grande 
incorpora ahora la innovadora textura 
Absorbe-MAX, una tecnología que forma 
microcápsulas diseñadas para aumentar el 
grosor del papel y optimizar su capacidad de 
absorción.

Súper blanko th mega

Súper blanko th grande

CÓDIGO PRESENTACIÓN METROS U.E. EAN 13

202011 x1 und 20 mts 12 unds 7702518020114

202029 Paca x12 unds 20 mts 4 pacas 7702518020299

CÓDIGO PRESENTACIÓN METROS U.E. EAN 13

202100 x1 und 28 mts 48 unds 7702856995907

202109 Paca x2 unds 28 mts 18 pacas 7702856995914

202102 Paca x4 unds 28 mts 12 pacas 7702518021029

202101 Paca x12 unds 28 mts 4 pacas 7702518021012

CÓDIGO PRESENTACIÓN METROS U.E. EAN 13

202024 x1 und 22 mts 48 unds 7702518020244

202026 Paca x4 unds 22 mts 12 pacas 7702518020268

202034 Paca x4 unds 22 mts 16 pacas 7702518020343

202028 Paca x12 unds 22 mts 4 pacas 7702518020282
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CÓDIGO PRESENTACIÓN METROS U.E. EAN 13

205003
Paca x4 unds 

Blanco
400 mts 1 paca 7702518050036

205030
Paca x4 unds 

Blanco
250 mts 1 paca 7702518050302

CÓDIGO PRESENTACIÓN METROS U.E. EAN 13

205001
Paca x4 unds 

Natural
400 mts 1 paca 7702518050012

205025
Paca x4 unds 

Natural
250 mts 1 paca 7702518050258

CÓDIGO PRESENTACIÓN U.E. EAN 13

203002
Paquete  x100 

Servilletas Cafeteria
30 Paquetes 7702518030021

203031
Paquete  x300 

Servilletas Cortadas
18 Paquetes 7702856995884

203010
Paquete  x200 

Servilletas Cortadas
30 Paquetes 7702856995891

203034
Paquete  x600 

Servilletas Cortadas
15 Paquetes 7702518030342

CÓDIGO PRESENTACIÓN U.E. EAN 13

207014
Paquete x150 Toallas 

Tipo Z Natural
24 Paquetes 7702518070140

207015
Paquete x150 Toallas 

Tipo Z Blanco
24 Paquetes 7702518070157

Súper blank hd advanced blanco

Súper blank hd advanced natural

Servilletas popular

Toalla de mano súper blank

Este papel higiénico permite que se formen 
pequeños bolsillos entre sus 2 hojas, 
háciendolo un poco más grueso para brindar 
mejor absorbencia y resistencia. Su textura 
fue desarrollada para das suavidad por 
ambas caras.

Este papel higiénico permite que se formen 
pequeños bolsillos entre sus 2 hojas, 
háciendolo un poco más grueso para brindar 
mejor absorbencia y resistencia. Su textura 
fue desarrollada para das suavidad por 
ambas caras.

Atrás quedaron esos tiempos de cortar 
las servilletas, disfruta nuestra servilletas 
popular partidas. Son perfectas para el uso 
en la mesa o en todas tus comidas.

Nuevas toallas de mano súper blank en 
presentación de doble y triple hoja. Son más 
gruesas, absorbentes y suavevitas. Una sola 
toalla es suficiente para que realices toda tu 
labor.
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CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

900 ml 401043 $ 12.436 $ 14.799 6 7702856912492

350 ml 401039 $ 7.310 $ 8.699 6 7702856912485

400 ml 401009 $ 8.991 $ 10.699 6 7702856977033

Jabón para manos y cuerpo. Contiene 
extracto de avena que es rica en proteínas 
para revitalizar y nutrir, contiene emolientes 
que humectan y suavizan la piel más 
vitamina E que evita la resequedad.

Nutre y humecta
Piel sedosa con fragancia duradera
Limpieza suave para toda la familia

Jabón cremoso extracto de avena

ELIMINA EL 99.9%
DE LAS BACTERIAS

CON VITAMINA E
Y EXTRACTO DE AVENA

135CUIDADO DE MANOS Y CUERPO



CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

900 ml 401052 $ 12.436 $ 14.799 6 7702856912522

400 ml 401038 $ 8.991 $ 10.699 6 7702856977019

Jabón para manos y cuerpo con aceite de 
almendras, manteca de karité y vitamina 
E ingredientes que limpian, protegen, 
regeneran y evitan la resequedad de la piel.

Hidratación profunda para piel seca
Suavidad, nutrición y protección diaria
Limpieza suave para toda la familia

Jabón cremoso manteca de karité

ELIMINA EL 99.9%
DE LAS BACTERIAS

CON ALMENDRA Y
MANTECA DE KARITÉ
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CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

900 ml 401053 $ 12.436 $ 14.799 6 7702856912539

400 ml 401024 $ 8.991 $ 10.699 6 7702856976999

Jabón para manos y cuerpo; contiene 
extracto de avena que es rica en proteínas 
para revitalizar y nutrir. Proteínas y vitaminas 
provenientes de los extractos de yogurt y 
miel que protegen, suavizan y humectan a la 
vez, evitan que su piel se reseque.

Hidratación y nutrición
Piel suave, flexible y saludable
Limpieza suave para toda la familia

Jabón cremoso yogurt y miel

ELIMINA EL 99.9%
DE LAS BACTERIAS

CON YOGURT
Y MIEL
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Jabón Líquido para manos y cuerpo; 
contiene Aloe Vera y Glicerina que hidratan, 
protegen la piel, imparten suavidad y 
emolientes que humectan la piel ayudando a 
evitar la resequedad.

Hidratación y suavidad
Protege la piel y evita la resequedad
Limpieza suave para toda la familia

Jabón líquido frutos del bosque

PARA MANOS 
Y CUERPO

CON ALOE VERA
Y GLICERINA

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

900 ml 401051 $ 12.436 $ 14.799 6 7702856912515

350 ml 401044 $ 7.310 $ 8.699 6 7702856912508

400 ml 403008 $ 8.991 $ 10.699 6 7702856995143

138 CUIDADO DE MANOS Y CUERPO



FRAGANCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Rosa y sándalo 900 ml 408024 $ 12.268 $ 14.599 6 7702856912546

Rosa y sándalo 400 ml 408008 $ 9.999 $ 11.899 6 7702856978115

Ylang ylang 400 ml 408038 $ 9.999 $ 11.899 6 7702856978122

Té verde y 
cohombro

400 ml 408023 $ 9.999 $ 11.899 6 7702856978139

Aromatherapy con aceites esenciales 
contiene fuerzas naturales vivas e 
indispensables para conservar la salud y 
vitalidad de la piel, brindando sensaciones 
al cuerpo de bienestar, actividad y serenidad 
e inspirar equilibrada y armoniosamente 
nuestra mente y alma.

Bienestar natural con aceites esenciales
Equilibrio para cuerpo, mente y piel
Aromaterapía que revitaliza y armoniza

Jabón antibacterial aromatherapy

ELIMINA EL 99.9%
DE LAS BACTERIAS

CON ACEITES
ESENCIALES
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Jabón Líquido para manos y cuerpo; 
contiene Aloe Vera y Glicerina que hidratan, 
protegen la piel, imparten suavidad y 
emolientes que humectan la piel ayudando a 
evitar la resequedad.

Jabón líquido tropical citrus

PARA MANOS 
Y CUERPO

CON ALOE VERA
Y GLICERINA

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

900 ml 408025 $ 12.436 $ 14.799 6 7702856912553

400 ml 403023 $ 8.991 $ 10.699 6 7702856995136

400 ml 403024 $ 9.831 $ 11.699 6 7702856975848
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Ideal para áreas difíciles de alcanzar, 
el cepillo corporal, está diseñado con 
filamentos de nylon suaves y, una superficie 
masajeadora que facilita y otorga una 
experiencia única de limpieza y relajación.

Cepillo corporal

Esta diseñado para brindar una experiencia 
única de uso; gracias a su ergonomía, 
alcanza lugares de dificil acceso, facilitando 
la limpieza de residuos e impurezas debajo 
de las uñas.

Cepillo para uñas
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46,5 cm

Superficie 
masajeadora

Limpia todas las 
zonas de la espalda

Efectiva limpieza en 
las extremidades

COLOR CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

423405 $ 21.764 $ 25.899 6 7707112363032

423400 $ 21.764 $ 25.899 6 7707112363032

CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

423430 $ 6.722 $ 7.999 8 7702856968864

Frote de un lado a 
otro en seco

Humedezca el cepillo 
y agregue jabón

Frote de un lado a 
otro con el cepillo

MANGO LARGO PARA 
ZONAS DE DIFÍCIL ALCANCE DISEÑO PENSADO

PARA LIMPIEZA EFICIENTE



El baño desodorante avena y vitamina E 
limpia y elimina el mal olor  garantizando 
completa seguridad en la limpieza de sus 
manos y cuerpo. Limpia, hidrata y suaviza 
dejando una delicada fragancia.

Baño Corporal Desodorante
El baño corporal con Hidrolizado de Seda crea 
una doble acción que promueve la hidratación 
y la humectación para la piel seca y áspera.  
Extracto de Yogurt por su alto contenido  
proteico a fin a la piel ejerce propiedades 
hidratantes y nutritivas.

Baño Corporal Extrasuave

CON EXTRACTO DE YOGURT
HIDROLIZADO DE SEDA

CON EXTRACTO DE AVENA
Y VITAMINA E

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400 ml 411083 $ 12.604  $ 14.999 6 7702856994887

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400 ml 411068  $ 12.604  $ 14.999 6 7702856994870
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Contiene notas perfumistas florales, dulces 
y frutales, que perduran en el cuerpo.

Baño Espuma Vainilla Honey
Contiene componentes naturales como la semilla 
de albaricoque, exfoliantes y regenerantes.

Baño Espuma Vainilla Honey

NUTRITIVO, REVITALIZANTE
E HIDRATANTE

SEMILLA DE
ALBARICOQUE

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

250ml 411503 $ 10.924 $ 12.999 6 7702856928295

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

250ml 411504 $ 21.008 $ 24.999 6 7702856928301
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Su fórmula balanceada con alto poder de 
limpieza, combinado con una mezcla
de emolientes y vitamina E, proporcionan 
limpieza y humectación, dejando una
agradable aroma a manzana o bambú.

Jabón líquido para manos bambú

ELIMINA EL 99.9% 
DE LAS BACTERIAS

CONTINENE 
VITAMINA E

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

2000 ml 142715 $ 18.991 $ 22.599 6 7707112351473

3785 ml 142721 $ 28.571 $ 33.999 6 7702856427217

Protección completa para manos
Humectación y frescura
Ideal para diario en el hogar e industria

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO
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Su fórmula balanceada con alto poder de 
limpieza, combinado con una mezcla
de emolientes y vitamina E, proporcionan 
limpieza y humectación, dejando una
agradable aroma a manzana o bambú.

Jabón líquido para manos manzana

ELIMINA EL 99.9% 
DE LAS BACTERIAS

CONTINENE 
VITAMINA E

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 142809 $ 7.562 $ 8.999 6 7702856975572

2000ml 142858 $ 18.991 $ 22.599 6 7702856858561

3785 ml 142860 $ 28.571 $ 33.999 6 7702856860014

5 gal 142912 $ 133.613 $ 158.999 1 7702856429129

Protección completa para manos
Humectación y frescura
Ideal para diario en el hogar e industria

PROFESIONAL
PROHOGAR

DOMÉSTICO



Especialmente diseñado para la higiene 
diaria íntima, contiene aloe vera y 
manzanilla, que hidratan y protegen, 
manteniendo el pH neutro en tu zona íntima.

Jabón íntimo

CON EXTRACTOS 
NATURALES

pH BALANCEADO
PARA ZONA ÍNTIMA

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

200 ml 409008 $ 12.940 $ 15.399 6 7702856994740

400 ml 409009 $ 16.806 $ 19.999 6 7702856994733

146 CUIDADO DE MANOS Y CUERPO

Con manzanilla y Aloe Vera
Acción humectante y antiséptica
Fórmula extra suave
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Protector solar facial FPS 50+ con textura 
ligera y acabado invisible, que brinda 
alta protección UVA/UVB sin sensación 
grasosa. Enriquecido con ácido hialurónico y 
niacinamida para hidratar la piel.

Protector solar facial

CONTIENE 
NIACINAMIDA

ACABADO
INVISIBLE

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

50 ml 417096 $ 33.613 $ 39.999 9 7702856901601

Con ácido hialurónico
Hipoalergénico y dermatológicamente probado
Para todo tipo de piel

148 LÍNEA DERMOCOSMÉTICA



Desmaquillador bifásico que elimina 
eficazmente el maquillaje resistente al agua 
y de larga duración, dejando la piel suave e 
hidratada. Enriquecido con pantenol y ácido 
hialurónico para mayor confort durante la 
limpieza. Ideal para rostro, ojos y labios.

Desmaquillador bifásico

PARA OJOS
ROSTRO Y LABIOS

PARA TODO
TIPO DE PIEL

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

125 ml 420811 $ 47.058 $ 55.999 6 7702856912430

Elimina maquillaje waterproof y de larga duración
Limpieza eficaz sin irritar la piel
Enriquecido con pantenol y ácido hialurónico.
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Actúa profundamente removiendo las 
impurezas provenientes de la polución y 
bacterias, mientras hidrata y cuida la piel. 
Para todo tipo de piel.

Espuma facial antibacterial
El agua micelar está formulada a base de 
micélas que atraen la suciedad y el sebo del 
rostro, deja la piel hidratada y tonificada. 
Para todo tipo de piel.

Agua micelar

CONTIENE EL 95% DE
INGREDIENTES NATURALES

CONTIENE EL 91% DE
INGREDIENTES NATURALES

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

250ml 420807 $ 15.125 $ 17.999 6 7702856939130

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

200ml 420808 $ 24.369 $ 28.999 6 7702856939116
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Gel facial especializado para una limpieza 
profunda y delicada,ayudando a mantener el 
equilibrio natural de la piel. Con tecnología 
HA Pro-Aging.

Gel de limpieza facial
Fórmula en gel con partículas exfoliantes 
especializada para el cuidado de la piel que 
ayuda a remover las células muertas dejando la 
piel más luminosa, fresca y descongestionada.

Exfoliante facial

CONTIENE EL 80% DE
INGREDIENTES NATURALES

CONTIENE EL 80% DE
INGREDIENTES NATURALES

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

100 ml 420810 $ 21.848 $ 25.999 6 7702856937143

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

100ml 420809 $ 20.167 $ 23.999 6 7702856939123
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Las toallitas húmedas son libres de alcohol 
y están elaboradas con acolchados que 
cuidan, limpian y refrescan la piel de manera 
suave y delicada.

Toallitas húmedas x72 unds

CUIDA, LIMPIA Y
REFRESCA LA PIEL

EMPAQUE POR
72 UNIDADES

CANT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

72 unds 425020 $ 4.033 $ 4.799 12 7702856913505

Libre de alcohol
Acolchados
Con aloe vera
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Toallitas húmedas biodegradables, libres de 
alcohol y hechas con material vegetal. Su 
textura acolchada limpia, cuida y refresca la 
piel con suavidad.

Toallitas húmedas biodegradables

CUIDA, LIMPIA Y
REFRESCA LA PIEL

99% DE AGUA
PURIFICADA

CANT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

10 unds 425019 $ 1.680 $ 1.999 12 7702856913499

80 unds 425021 $ 9.663 $ 11.499 12 7702856913512

120 unds 425022 $ 12.352 $ 14.699 12 7702856913529

Con fibras vegetales
Libre de alcohol
70% degradable a los 45 días
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Con ácido hialurónico, niacinamida, 
Niacinamina vitamina B3, Provit B5,  filtro UV 
y vitaminas.

Crema Manos y Cuello

HIPOALERGÉNICO Y
DERMATOLOGICAMENTE TESTEADO

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

100ml 417088 $ 23.108 $ 27.499 6 7702856970355

Con niacinamida
Con ácido hialurónico
Con filtro UV
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Suaviza, hidrata, nutre, humecta, 
reestructura y ejerce la acción antioxidante y 
antienvejecimiento en la piel.

Crema corporal todo tipo de piel

MANTECA DE KARITÉ
NUTRE Y HUMECTA

PROTEÍNA DE SEDA
HUMECTA Y SUAVIZA

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

350 ml 417003 $ 12.772 $ 15.199 6 7702856912454

900 ml 417011 $ 26.050 $ 30.999 6 7702856912461

Regenera y mejora la elasticidad de la piel
Textura seda de rápida absorción
Hidratación intensiva
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Manteca de 
karité

Nutre y humecta

Proteína de 
seda

Humecta y suaviza



Posee un factor extra humectante natural al 
10%, que retiene el agua y restaura las pieles 
maltratadas y resecas por la exposición externa 
al sol, polvo y demás factores que afectan la 
humectación e hidratación.

Crema corporal piel extra seca

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

150ml 417051 $ 11.176 $ 13.299 8 7702856978351

500ml 417055 $ 20.587 $ 24.499 6 7702856995044

1000ml 417058 $ 32.772 $ 38.999 6 7702856995051

Previene la pérdida de humedad y regenera la piel
Rápida absorción sin sensación grasosa
Alta concentración para piel extremadamente seca

UREA 10%
EXTRA HUMECTANTE

ALOE VERA
HIDRATACIÓN NATURAL
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Aloe vera
Hidratación 

natural

Urea
Extra 

humectante



CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

150ml 417004 $ 9.495 $ 11.299 8 7702856978368

500ml 417010 $ 18.907 $ 22.499 6 7702856995006

1000ml 417013 $ 30.251 $ 35.999 6 7702856995013

Con avena y colágeno que nutre y renueva 
las células de la piel, dándole una apariencia 
joven, suave y saludable. Humecta e hidrata 
gracias a su rápida absorción.

Crema corporal piel normal

JALEA REAL
LÍPIDOS Y VITAMINAS

EXTRACTO DE AVENA
NUTRE Y HUMECTA

Colágeno que mejora firmeza y elasticidad
Rápida absorción sin sensación grasosa
Nutrición profunda
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Nutre, humecta y 
suaviza

Extracto 
de avena

Jalea Real
Aporta lípidos, 

vitaminas y 
antioxidantes



CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

150ml 417036 $ 9.495 $ 11.299 8 7702856978375

500ml 417040 $ 18.487 $ 21.999 6 7702856010334

1000ml 417043 $ 30.251 $ 35.999 6 7702856995037

Suaviza, hidrata, nutre, humecta, 
reestructura y ejerce la acción antioxidante y 
antienvejecimiento en la piel.

Crema corporal todo tipo de piel

MANTECA DE KARITÉ
NUTRE Y HUMECTA

PROTEÍNA DE SEDA
HUMECTA Y SUAVIZA

Regenera y mejora la elasticidad de la piel
Textura seda de rápida absorción
Hidratación intensiva
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Manteca de 
karité

Nutre y humecta

Proteína de 
seda

Humecta y suaviza



CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

150ml 417026 $ 7.562 $ 8.999 8 7702856934098

500ml 417025 $ 18.907 $ 22.499 6 7702856995020

1000ml 417028 $ 30.251 $ 35.999 6 7702856010259

Gracias a su fórmula con elastina y 
colágeno, la piel obtiene una máxima 
suavidad y nutrición, dándole mayor 
elasticidad y humectación.

Crema corporal piel seca

ELASTINA
ELASTICIDAD

COLÁGENO
FIRMEZA E HIDRATACIÓN

Para firmeza y regeneración
Hidratación para piel seca y tirantes
Rápida absorción con efecto sedoso
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Colágeno
Hidratación y 

firmeza
Elasticidad y 

nutrición

Elastina



REFERENCIA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Yellow Fruits 421017 $ 21.848 $ 25.999 5 7702856932322

Red Berries 421018 $ 21.848 $ 25.999 5 7702856932339

Purple Passion 425012 $ 22.268 $ 26.499 5 7702856928202

Disfruta una experiencia sensorial única con 
nuestra línea de body splash que deja una 
sensación fresca y natural en tu piel.

Body Splash

FÓRMULA REFRESCANTE
DE USO DIARIO

FRESCURA INMEDIATA
ACCIÓN HUMECTANTE

Variedad de fragancias
Sensación revitalizante
Bruma corporal de rápida absorción
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REFERENCIA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Rose 425018 $ 22.268 $ 26.499 5 7702856913536

Violet 425023 $ 22.268 $ 26.499 5 7702856909553

Lily 425024 $ 22.268 $ 26.499 5 7702856909546

Disfruta una experiencia sensorial única con 
nuestra línea de body splash que deja una 
sensación fresca y natural en tu piel.

Body Splash

FÓRMULA REFRESCANTE
DE USO DIARIO

FRESCURA INMEDIATA
ACCIÓN HUMECTANTE

Variedad de fragancias
Sensación revitalizante
Bruma corporal de rápida absorción
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Shampoo + Body Wash hipoalergénico 
que limpia suavemente cabello y piel con 
tensoactivos de coco y aminoácidos, 
enriquecido con Pro Vitamina B5 y Aloe Vera 
para hidratar y proteger.

Shampoo + body wash Tutti Frutti

NO TESTEADO
EN ANIMALES

LIBRES DE
SULFATOS

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400 ml 412084 $ 21.008 $ 24.999 6 7702856925508

Limpieza hipoalergénica 2 en 1
Con aloe vera y pro vitamina B5
Suavidad y protección para piel y cabello
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Shampoo hipoalergénico con derivados 
de coco, aminoácidos, Pro Vitamina B5 y 
manzanilla, que limpia suavemente y fortalece 
el cabello. Libre de sal, parabenos, sulfatos y 
colorantes

Shampoo + Body Wash hipoalergénico 
que limpia suavemente cabello y piel con 
tensoactivos de coco y aminoácidos, 
enriquecido con Pro Vitamina B5 y Aloe Vera 
para hidratar y proteger.

Shampoo hipoalergénico Manzanilla Shampoo + body wash manzana verde

NO TESTEADO
EN ANIMALES

NO TESTEADO
EN ANIMALES

LIBRES DE
SULFATOS

LIBRES DE
SULFATOS

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400 ml 412088 $ 21.008 $ 24.999 6 7702856925546

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400 ml 412086 $ 21.008 $ 24.999 6 7702856925522
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Ideal para cuidar y limpiar de forma delicada 
la piel de los bebés, no altera el pH natural. 
No reseca ni maltrata la piel. Fórmula 
exclusiva no lágrimas.

Shampoo elaborado para bebés con fórmula 
avanzada “sin lágrimas”, la cual previene la 
irritación de sus ojos. Deja el cabello suave y 
brillante con un delicado aroma.

Deja una sensación relajante y calmante que 
ayuda a humectar y proteger, dejando la piel 
suave y sin sensación grasosa.

Baño cremosoShampoo bebés Crema protectora

REFERENCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Shampoo 400 ml 412117 $ 18.487 $ 21.999 6 7702856978085

Crema protectora 100 gr 417095 $ 18.150 $ 21.599 9 7702856980460

Baño cremoso 400 ml 402009 $ 16.302 $ 19.399 6 7702856978061

No testeado en animales
Fórmula Hipoalergénica
Dermatológicamente probado
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Con ingredientes naturales que actúan 
formando una película delicada protegiendo  
el manto lipídico de la piel del bebé.

El suave masaje con este aceite deja una 
sensación relajante y calmante que ayuda a 
humectar, proteger, dejando la piel suave y sin 
sensación grasosa. Contiene antioxidantes.

Fragancia suave con aroma delicado que 
perdura todo el día. Contiene manzanilla 
que ayuda a relajar y calmar mientras 
transmite frescura.

Crema corporalAceite corporal Colonia

REFERENCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Aceite corporal 250 ml 424001 $ 19.999 $ 23.799 6 770285690491

Colonia 250 ml 421109 $ 19.999 $ 23.799 6 7702856980484

Crema corporal 250 ml 417090 $ 14.705 $ 17.499 6 7702856980477

No testeado en animales
Fórmula Hipoalergénica
Dermatológicamente probado
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Previene la caída, favorece el crecimiento, 
controla la grasa y aporta suavidad. Con 
romero, ginko biloba y ginseng. Contiene 
pétalos de aloe vera.

Shampoo Botanicals romero

ACTIVA EL CRECIMIENTO
DE TU CABELLLO

CON PÉTALOS
DE ALOE VERA

Hidratación y fortaleza capilar
Limpieza suave sin sulfatos
Activo botánico revitalizante

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400 ml 412300 $ 23.949 $ 28.499 6 7702856905418
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Fortalece desde la raíz, reduce la caída, 
aporta grosor y brillo natural. Con ácido 
hialurónico, argán y pantenol. Contiene 
pétalos de extracto de cebolla.

Shampoo Botanicals cebolla

AYUDA A FORTALECER
TU CABELLLO

CON PÉTALOS DE
EXTRACTO DE CEBOLLA

Hidratación profunda con ácido hialurónico
Nutrición y brillo con argán
Reestructuración capilar con pantenol

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400 ml 412299 $ 23.949 $ 28.499 6 7702856905401
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Naturaleza          Ciencia+=

Reduce instantáneamente los daños causados 
por el peinado en húmedo y en seco.

Sérum reparación y vida
Termoprotector spray para peinar, está 
desarrollado con una fórmula ligera para un 
cabello más brillante y protegido.

Termoprotector spray para peinar

5 SOLUCIONES EN
UN SOLO PRODUCTO

AYUDA A CERRAR CUTÍCULAS
Y PREVENIR EL FRIZZ

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

160 ml 405097 $ 17.646 $ 20.999 9 7702856969649

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

60 ml 405099 $ 16.806 $ 19.999 5 7702856969632
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Naturaleza          Ciencia+=

REFERENCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Shampoo 400 ml 412285 $ 17.226 $ 20.499 6 7702856974261

Tratamiento 300 ml 414118 $ 18.487 $ 21.999 6 7702856973790

Loción capilar 160 ml 405095 $ 28.570 $ 33.999 9 7702856969656

Ayuda a controlar el ciclo del cabello, 
regulando el equilibrio hormonal y reactivando 
la microcirculación del cuero cabelludo.

Línea control caída

CON PRITIONATO
DE ZINC

FRESCURA INMEDIATA
ACCIÓN HUMECTANTE

Trata la dermatítis seborreica
Fortalece, retardando la caída del cabello
Con microproteínas de trigo
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REFERENCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Shampoo 400 ml 412287 $ 15.545 $ 18.499 6 7702856974230

Acondicionador 400 ml 414020 $ 15.545 $ 18.499 6 7702856973868

Tratamiento 300 gr 414112 $ 16.806 $ 19.999 6 7702856973820

Crema para 
peinar

250 ml 414690 $ 12.604 $ 14.999 6 7702856971390

Especial para cabellos secos y deshidratados, 
actúan en tres dimensiones: cuero cabelludo, 
folículo piloso y fibra capilar otorgando 
máxima hidratación.

Línea máxima hidratación

CON EXTRACTO
DE GIRASOL

FACILITA LA ABSORCIÓN
DE AGUA Y NUTRIENTES

Aporta aminoácidos y reestructura
Aporta vitamina B, vitamina E, y omega 3 y 6
Con microproteínas de trigo

Naturaleza          Ciencia+=
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REFERENCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Shampoo 350 ml 412032 $ 12.940 $ 15.399 6 7702856912447

Acondicionador 350 ml 414019 $ 12.940 $ 15.399 6 7702856912409

Tratamiento 350 gr 414023 $ 14.033 $ 16.699 6 7702856912416

Especial para cabellos secos y deshidratados, 
actúan en tres dimensiones: cuero cabelludo, 
folículo piloso y fibra capilar otorgando 
máxima hidratación.

Línea máxima hidratación

CON EXTRACTO
DE GIRASOL

FACILITA LA ABSORCIÓN
DE AGUA Y NUTRIENTES

Aporta aminoácidos y reestructura
Aporta vitamina B, vitamina E, y omega 3 y 6
Con microproteínas de trigo

Naturaleza          Ciencia+=
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REFERENCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Shampoo 400 ml 412083 $ 11.344 $ 13.499 6 7702856974209

Acondicionador 400 ml 414028 $ 11.344 $ 13.499 6 7702856973837

Contiene un complejo natural de Aloe Vera, 
Extracto cítrico y Pro Vit B5 que actúan 
sinérgicamente para brindar Nutrición, 
hidratación, suavidad y brillo.

Línea cuidado natural

CON PRO
VITAMINA B5

EMOLENCIA Y
NUTRICIÓN

Aporta brillo y suavidad
Keratina biométrica 
Ayuda a corregir resequedad de puntas abiertas

Naturaleza          Ciencia+=
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REFERENCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Shampoo 400 ml 412051 $ 15.545 $ 18.499 6 7702856974216

Doypack 350 ml 412030 $ 12.940 $ 15.399 6        7702856912423

Previene y controla la caspa con ingredientes 
que actúan en el cuero cabelludo regulando la 
oleosidad, suavizándolo.

Shampoo anticaspa

PANTENOL
ANTI-IRRITANTE

CABELLO FRESCO Y
LIBRE DE CASPA

Control clínico de la caspa con Climbazol
Reduce irritación y descamación del cuero cabelludo
Acción antimicrobiana contra causantes de la caspa

Naturaleza          Ciencia+=
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Reúne ingredientes inteligentes que actúan 
sobre la fibra capilar para protegerla de la 
fotodegradación del color, aportando brillo, 
nutrición y fortalecimiento

Línea matizante

CON PRO
VITAMINA B5

FILTRO UV QUE PROTEGE 
DE LA FOTODEGRADACIÓN

REFERENCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Shampoo 400 ml 412069 $ 15.545 $ 18.499 6 7702856974193

Acondicionador 400 ml 414022 $ 15.545 $ 18.499 6 7702856973875

Tratamiento 300 gr 414120 $ 16.806 $ 19.999 6 7702856973783

Realce intensivo del color negro con pigmentos especializados
Preserva la fibra capilar coloreada
Hidratación y emoliencia profunda

Naturaleza          Ciencia+=
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Especial para cabellos maltratados, dañados 
por tratamientos químicos y físicos. Reúne 
ingredientes que actúan promoviendo una 
restauración intensiva, vitalizando, nutriendo 
las fibras capilares.

Línea reparación y vida

CON KERATINA
BIOMÉTRICA

APORTA AMINOACIDOS 
Y REVITALIZA

REFERENCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Shampoo 400 ml 412275 $ 15.545 $ 18.499 6 7702856974254

Acondicionador 400 ml 414026 $ 15.545 $ 18.499 6 7702856973844

Tratamiento 300 gr 414114 $ 16.806 $ 19.999 6 7702856973813

Fortalecimiento profundo hasta el núcleo de la fibra capilar
Tecnología Capilmax que estimula el bulbo piloso
Para cabellos maltratados por tratamientos químicos

Naturaleza          Ciencia+=
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Contiene Nanomolécula con oleos, ésteres y 
ceras, que cubren la fibra capilar, formando 
una barrera protectora contra los rayos UV y 
de las agresiones ambientales, manteniendo el 
cuidado del color de tu cabello en cada lavada.

Línea protección color

KERATINA 
BIOMIMÉTICA

FILTRO UV QUE PROTEGE 
DE LA FOTODEGRADACIÓN

REFERENCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Shampoo 400 ml 412295 $ 15.545 $ 18.499 6 7702856974247

Acondicionador 400 ml 414024 $ 15.545 $ 18.499 6 7702856973851

Tratamiento 300 gr 414116 $ 16.806 $ 19.999 6 7702856973806

Nanomoléculas protectoras que blindan el color
Repara áreas dañadas de la cutícula y mejora la peinabilidad
Aporta sedosidad, brillo e hidratación en cada lavado

Naturaleza          Ciencia+=
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Naturaleza          Ciencia+=

Especializado para cabellos negros. Reúne los 
ingredientes inteligentes que actúan sobre la 
fibra capilar para fortalecer y protegerla de la 
fotodegradación del color negro, acentuando el 
brillo y el realce del color negro.

Protege los cabellos naturalmente claros. Contiene 
un complejo de ingredientes inteligentes que 
actúan sinérgicamente para realzar el brillo natural 
de los cabellos claros, aportando fortalecimiento y 
un balance nutricional.

Shampoo cabello negro Shampoo rubio natural

PROTECCIÓN
UV ENCAPSULADO

ACLARADOR
NATURAL

ACEITE DE SEMILLAS
DE CAFÉ

NUTRICIÓN Y
REPARACIÓN

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400 ml 412023 $ 15.545 $ 18.499 6 7702856974186

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400 ml 412036 $ 11.344 $ 13.499 6 7702856974223
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Fórmula con alto contenido de poteinas y 
vitaminas que actuan en el cabello cerrando 
cuticiulas, alineando y disciplinando las fibras
capilares dejando un modelamiento suelto, 
ordenado y discipinado, reduciendo el frizz.

Línea liso increíble

KERATINA 
BIOMIMÉTICA

APORTA ELASTICIDAD 
A LAS FIBRAS CAPILARES

REFERENCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Shampoo 400 ml 412045 $ 15.545 $ 18.499 6 7702856972533

Acondicionador 400 ml 414035 $ 15.545 $ 18.499 6 7702856972526

Crema para 
peinar

300 gr 414689 $ 12.604 $ 14.999 6 7702856971406

Complejo proteico-vitamínico que cierra cutículas
Reducción del frizz y modelamiento más ordenado y flexible
Para un cuero cabelludo más saludable

Naturaleza          Ciencia+=

178 CUIDADO CAPILAR



Naturaleza          Ciencia+=

REFERENCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Shampoo 400 ml 412055 $ 15.545 $ 18.499 6 7702856972519

Acondicionador 400 ml 414038 $ 15.545 $ 18.499 6 7702856972502

Tratamiento 300 gr 414122  $ 16.806  $ 19.999 6 7702856971116

Crema para 
peinar

250 ml 414688 $ 12.604 $ 14.999 6 7702856971413

Reune oleos especializados para rizos que 
actuan promoviendo una elasticidad intensiva, 
reduciendo el frizz, nutriendo y suavizando las 
fibras capilares y dejando el cuero cabelludo 
mas saludable.

Línea rizos definidos

PROTEÍNA
HIDROLIZADA DE TRIGO

REDUCE EL FRIZZ Y 
LAS PUNTAS ABIERTAS

Elasticidad intensiva y rizos más definidos
Complejo de óleos que reduce el frizz y nutre la fibra capilar
Para un cuero cabelludo más saludable
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Cuenta con 3 hojas ubicadas en un cabezal 
pivotante que se adapta a tu cuerpo, además, 
una banda lubricante con Aloe Vera y Vitamina 
E que proporciona un deslizamiento con 
facilidad y un mango de agarre ergonómico y 
antideslizante para un mayor control en el uso.

Cuchillas de afeitar

DESLIZAMIENTO
SUAVE Y UNIFORME

TRES HOJAS PARA 
UN AFEITADO PRECISO

REFERENCIA CANT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Full x Azul x2 202075 $ 2.688 $ 3.199 24 7702856915417

Full x Azul x4 202076 $ 5.041 $ 5.999 12 7702856915431

Full x Verde x2 202073 $ 2.688 $ 3.199 24 7702856915370

Full x Verde x4 202074 $ 5.041 $ 5.999 12 7702856915394

Fiammé x2 202070 $ 2.688 $ 3.199 24 7702856915332

Fiammé x4 202072 $ 5.041 $ 5.999 12 7702856915356

Cabezal pivotante de ajuste anatómico
Banda lubricante con Aloe Vera y Vitamina E
Mango ergonómico y antideslizante
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Elimina la grasa del cabello, aporta brillo salu-
dable, Shampoo sin sal para su uso diario con 
limpieza y acondicionamiento inmediato.

Shampoo 2 en 1

ELIMINA LA GRASA
DEL CABELLLO

CON ALOE VERA
Y PANTENOL 

Desarrollado con vitamina B5
Control avanzado de grasa con limpieza profunda
Extractos cítricos que revitalizan

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

350 ml 412031 $ 9.831 $ 11.699 6 7702856912430

Naturaleza          Ciencia+=
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Crema para hombres. Contiene un 10% 
de Urea que crea una doble acción que 
promueve la hidratación y la humectación 
para la piel seca y áspera sin dejar 
sensación grasosa.

Crema humectante
Disfrute de la suave y refrescante sensación 
de limpieza e hidratación, brindando mayor 
protección desodorante y una fresca y fina 
fragancia exclusiva para hombres.

Baño corporal desodorante

DESODORACIÓN EFECTIVA
CON AVENA Y VITAMINA E

HIDRATACIÓN INTENSIVA
CON UREA PARA SUAVIZAR

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400ml 411066 $ 12.604 $ 14.999 6 7702856973363

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400ml 417157 $ 15.125 $ 17.999 6 7702856973356
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Ayuda a prevenir y controlar la caída del 
cabello, su fórmula contiene un complejo de 
activos que actúan sinérgicamente previniendo 
la caída y estimulando su crecimiento.

Equilibra el cuero cabelludo, combate la 
caspa, alivia la comezón, elimina hongos y 
bacterias que causan la irritación de la piel, 
hidrata la fibra capilar.

Elimina la grasa del cabello, aporta brillo 
saludable, Shampoo sin sal para su uso diario 
con limpieza y acondicionamiento inmediato.

Shampoo control caídaShampoo anticaspa Shampoo 2 en 1

REFERENCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Anticaspa 400 ml 412207 $ 16.806  $ 19.999 6 7702856974773

2 en 1 400 ml 412211 $ 11.764 $ 13.999 6 7702856974766

Control caída 400 ml 412201 $ 15.545 $ 18.499 6 7702856974780

Control anticaspa con acción fortalecedora
Control avanzado de grasa con limpieza profunda
Complejo anticaída estimula el crecimiento

Naturaleza          Ciencia+=
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Elige un gel ideal para el look que 
quieras usar. Moldea y protege tu cabello 
proporcionando una óptima fijación por más 
tiempo. Nivel de fijación 8.

Cera con alta fijación y flexibilidad que permite 
moldear el cabello dando el estilo deseado. 
Contiene extractos de plantas, algas rojas, 
biotina y pantenol. 

Elige un gel ideal para el look que 
quieras usar. Moldea y protege tu cabello 
proporcionando una óptima fijación por más 
tiempo. Nivel de fijación 10.

Gel fijador extrafuerteCera para peinar Gel fijador ultrafuerte

REFERENCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Cera 80 gr 415108 $ 14.285 $ 16.999 12 7702856973318

Gel ultrafuerte 300 gr 415079 $ 10.924 $ 12.999 6 7702856994986

Gel extrafuerte 300 gr 415064 $ 10.924 $ 12.999 6 7702856994962

Alta fijación y flexibilidad
Fijación y moldeado con brillo controlado
Sin alcohol, parabenos ni colorantes.
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Sin alcohol, parabenos ni colorantes.

Fórmula desarrollada con glicerina para la 
piel sensible. No deja sensación de ardor, 
nutre y humecta.

Suave emulsión con colágeno y vitamina E 
especializada en el cuidado de la piel que 
alivia la irritación y evita la sensación de 
ardor después del afeitado.

Espuma de afeitar After Shave

HIDRATACIÓN QUE
REDUCE IRRITACIÓN

ALIVIO INMEDIATO
POST AFEITADA

PROTECCIÓN
PARA PIEL SENSIBLE

HIDRATACIÓN LIGERA
CON EFECTO REFRESCATE

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

200 ml 406101 $ 11.764  $ 13.999 6 7702856979235

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

150 ml 417401 $ 10.924 $ 12.999 6 7702856979242
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Especial para la higiene oral diaria, con 
ingredientes especiales y extracto de 
salvia (bactericida natural) que previenen la 
formación de cálculo dental o sarro.

Diseñado especialmente para la higiene oral 
diaria. Aliento fresco todo el día. Llévalo 
contigo y deja que su spray te refresque en 
cualquier momento o lugar. 

Enjuague bucal Refrescante bucal

EXTRACTO
DE MENTA

ALIVIO INMEDIATO
POST AFEITADA

ELIMINA GÉRMENES
CAUSANTES DEL MAL ALIENTO

HIDRATACIÓN LIGERA
CON EFECTO REFRESCATE

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 422014 $ 15.125 $ 17.999 5 7702856989340

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

30 ml 422003 $ 5.882 $ 6.999 10 7702856989326
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Controla eficazmente el sudor y previene el mal 
olor, con emolientes que protegen la piel de la 
irritación. Contiene extractos naturales de aloe 
vera, avena y aminoácidos de soya.

Desodorante roll-on

AMINOÁCIDOS
DE SOYA

EXTRACTO 
DE AVENA

Control eficáz del sudor y el mal olor
Protección dérmica con emolientes naturales
Absorción rápida con tecnología SENSIDINE DO

REFERENCIA CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Algodón x60 ml 420851 $ 8.066 $ 9.599 12 7702856974995

Neutro x60 ml 420850 $ 8.066 $ 9.599 12 7702856975206

Algodón + Neutro 420902 $ 15.125  $ 17.999 6 7702856973882

Cool x60 ml 420852 $ 8.066 $ 9.599 12 7702856974704

Fresh x60 ml 420853 $ 8.066 $ 9.599 12 7702856974698

Fresh + Cool 420901 $ 15.125  $ 17.999 6 7702856973899
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Incorpora una formulación innovadora que ac-
túa sobre los lazos electrostáticos entre las telas 
y los pelos de mascotas, evitando su adhesión y 
facilitando la remoción de los ya presentes. 

Spray removedor de pelos

REMOCIÓN EFICAZ
DE PELOS DE MASCOTAS

NO POSEE
FRAGANCIA

Ayuda a eliminar arrugas y facilita el planchado
No bloquea la transpirablididad de las telas
Fórmula segura para todo tipo de pelos

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 418207 $ 12.604 $ 14.999 6 7702856906149
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El mejor cuidado para el baño de perros y 
gatos que le dará una limpieza profunda y 
agradable aroma, además le proporciona 
brillo y suavidad a su pelaje.

Shampoo para mascotas

SHAMPOO PARA
PERROS Y GATOS

CONTIENE EL 82%
DE INGREDIENTES NATURALES

Máximo brillo y suavidad
Elimina malos olores
Agradable aroma

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

900 ml 418016 $ 23.865 $ 28.399 6 7702856912478
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Es una combinación de agentes limpiadores 
con extractos naturales que al ser aplicado en 
el pelaje del gato su espuma limpia a la vez que 
cuida su pelo y piel sin irritar, limpiando instantá-
neamente sin necesidad de enjuague o agua.

Baño seco en espuma

CON PH
BALANCEADO

GRAN CONTENIDO DE
INGREDIENTES NATURALES

Limpieza instantánea sin agua ni enjuague
Cuida piel y pelaje sin irritar
Acondiciona y suaviza el pelo

REFERENCIA CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

Perros 200 ml 418305 $ 16.806 $ 19.999 6 7702856980545

Gatos 200 ml 418300 $ 16.806 $ 19.999 6 7702856980552

191CUIDADO PARA MASCOTAS



Ayuda a mantener el color natural del pelaje 
oscuro, el cual brindará máximo brillo, suavidad 
y limpieza especializada con agradable aroma 
para este tipo de pelaje.

Shampoo pelaje oscuro
Ayuda a mantener el color natural del pelaje claro, 
el cual brindará máximo brillo, suavidad y una 
limpieza profunda con agradable aroma para este 
tipo de pelaje.

Shampoo pelaje claro

CONTIENE EL 82%
DE INGREDIENTES NATURALES

CONTIENE EL 82%
DE INGREDIENTES NATURALES

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400ml 418046 $ 16.386 $ 19.499 6 7702856898079

1000 ml 418054 $ 28.571 $ 33.999 6 7702856010211

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400ml 418026 $ 16.386 $ 19.499 6 7702856898062

1000 ml 418034 $ 28.571 $ 33.999 6 7702856010198
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El mejor cuidado para el baño de perros y gatos 
que le dará una limpieza profunda y agradable 
aroma, además le proporciona brillo y suavidad 
a su pelaje.

Shampoo para mascotas

SHAMPOO PARA
PERROS Y GATOS

CONTIENE EL 82%
DE INGREDIENTES NATURALES

Máximo brillo y suavidad
Elimina malos olores
Agradable aroma

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400 ml 418007 $ 16.386 $ 19.499 6 7702856898055

1000 ml 418013 $ 28.571 $ 33.999 6 7702856995099
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Elimina el mal olor. Ingredientes naturales 
desodorizantes que inhiben el crecimiento 
bacteriano.

Shampoo para gatosApropiado para todo tipo de pelaje, suaviza 
y desenreda el pelaje de las mascotas, 
permitiendo un fácil cepillado. Aporta brillo y 
suavidad junto con un agradable aroma.

Acondicionador para mascotas

CONTIENE EL 93%
DE INGREDIENTES NATURALES

CONTIENE EL 81%
DE INGREDIENTES NATURALES

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400ml 418126 $ 16.386 $ 19.499 6 7702856898048

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

400ml 418705 $ 16.386 $ 19.499 6 7702856898031

1000 ml 418713 $ 28.571 $ 33.999 6 7702856010235
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Fórmula cosmética especializada para gatos 
machos y hembras que neutraliza eficazmente 
los malos olores gracias a su acción desodo-
rante y antibacteriana, ayudando a eliminar los 
gérmenes responsables del olor. 

Perfume para perros

ENRIQUECIDO CON
EXTRACTOS NATURALES

CON DEOPLEX Y
SENSIDIN DO

Eliminación eficaz del mal olor
Acción desodorante antibacteriana
Fórmula cosmética segura para perros

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

250 ml 418401 $ 21.008 $ 24.999 6 7702856898024

 $ 20.167 
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Hogar limpio es una solución que guía a 
tu mascota para que se aleje de lugares 
indeseados ayudando a mejorar su 
conducta o disciplina.

Adiestrador perros y gatos
Spray antibacterial para la desinfección y 
generación de ambientes limpios y seguros, 
controlando los malos olores eliminando el 
99,9% de bacterias y gérmenes en los 
entornos que frecuentan las mascotas.

Spray antibacterial

USO EXCLUSIVO PARA EL
ENTORNO DE SUS MASCOTAS

USO EXCLUSIVO PARA EL
ENTORNO DE SUS MASCOTAS

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

250 ml 418008 $ 19.327 $ 22.999 6 7702856898017

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

500 ml 418205 $ 12.604 $ 14.999 6 7702856999547
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Enjuague bucal de uso oral para perros y 
gatos, ayuda a combatir los gérmenes, placa 
bacteriana, al mismo tiempo elimina el sarro 
y mal aliento de sus mascotas de forma 
inmediata. Libre de alcohol.No tiene sabor 
artificial. Contiene oral care.

Enjuague bucal de mascotas
Especialmente desarrolladas con el calibre 
ideal para la recolección del excremento 
de mascotas. Evita el goteo de líquidos. 
Medidas: 25 cm de ancho x35 cm de alto 
aprox.

Bolsas para mascotas

PRE-CORTADAS PARA
MAYOR FACILIDAD

CONTIENE EL 96% DE
INGREDIENTES NATURALES

CONT. CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

150 ml 418501 $ 10.924 $ 12.999 6 7702856980347

DESCRIPCIÓN CÓDIGO
PRECIO UND. 

SIN IVA
PRECIO UND. 

CON IVA
U.E. 

(Unds)
EAN 13

X3 Rollos
60 Unds.

13001 $ 4.957 $ 5.899 12 7702856961131
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